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Аннoтация 

В диплoмнoм прoекте выполнен анализ технологии Quadro play,  

разработана сеть на базе технологии, выпoлнены все необходимые 

технические расчеты и oписанo oбoрудoвание сети. 

Также были рассмoтрены вoпрoсы пo безoпаснoсти жизнедеятельнoсти 

и разрабoтанo экoнoмическoе oбoснoвание прoекта. 

Annotation 

The thesis project has evaluated the technology Quadro play, developed by 

network technology, all the necessary technical calculations and describes the 

equipment network. 

Also discussed were the issues of safety and developed economic justification 

of the project. 

Аңдатпа 

Диплoмдық жoбада Quadro play технологиясын талдау орындалған, 

технология негізінде желі қарастырылды, қажетті барлық техникалық 

есептеулер орындалды және желі қондырғыларының мәлімдемесі келтірілген. 

Сoнымен қатар өміртіршілік қауіпсіздігі мен жoбаның экoнoмикалық 

маңыздылығы қарастырлған 
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Кіріспе  

Қазіргі кезде негізгі төрт бұқаралық ақпаратты, коммуникациялық 

қызмет ету: телефония, ұялы байланыс, теледидар және ғаламтор 

коммуникациясы кеңінен дамыған. Бұрын олар технологиялық және 

ұйымдасқан бқлып бқлінген еді, әрқайсысы өзінің жеке меншік құрылымымен 

дамыған. Тұтынушылар үшін бұл телефон сым, ұялы байланыс, теледидар 

кабелі және ғаламтор сымы немесе розетка. Яғни әртүрлі оператор әртүрлі 

қызметтерді ұсынады. 

Quadro play, тұтынушыларға бір кеңжолақты қатынау кабель арқылы 

бірмезгілде төрт қызметті – жоғарғыжылдамдықты ғаламтор, кабельды 

теледидар, стационарлы және ұялы телефон байланысын ұсына алады. Бұл 

желінің барлық тиімділігін түсіну үшін осы желінің қандай қызметті 

ұсынатынын білу қажет, яғни оның қондырғы түрлері мен оның тиімділігін. 

Төрт қызмет - бір провайдер, төрт қызметтің орнына біріктірілген ортақ 

қызмет ету орталығы. Сол себептен тұтынушы бірмезгілде теледидар көруге,, 

стационарлы және ұялы телефонды қолдануға және ғаламтор желіге кіре 

алады.  

 Quadro play жобасы америкада, еуропада және ресейде қолданылады. 

Еуропада quadro play турала NTL операторы Virgin маркалы жаңа қызметті 

қолдану үшін Virgin Mobile ұялы операторын пайдаланғанда айтылды. 

Мұндай мысалдарды келтіруге болады. Carphone Warehouse 

(Ұлыбританиядағы ұялы байланысты сататын виртуалды оператор) в начале 

2006 жылдың басында абоненттерге TalkTalk тарифты жоспар бойынша тегін 

жоғарғы жылдамдықты қатынас желісін ұсынды. Ал американдық ұялы 

оператор Sprint Nextel жақында төрт тіркелген байланыс компанияларына ие 

болды. Quadro play пайда болғанға дейін тіркелген және ұялы операторлар 

әртүрлі салада дамыды. Егер бес жыл алдын FMC (Fixed-Mobile Convergence) 

қызметі ұялы телефондардан шақырударды қабылдауға рұқсат алса, онда 

қазіргі таңда тек дауысты қана емесе, сонымен қатар бейне және интерактивті 

контенттерді де тарата алады.  

Бұл дипломдық жобада Quadro play технологиясына талдау 

жасалынады. Сонымен бірге барлық төрт қызметтер және көліктік желі бөлігі 

де қарастырылады.  
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1 Quadro Play мультисервистік желі түсінігі 

Quadro (Quadruple) play (ағылшынша төрттік ойын) — маркетингты 

телекоммуникация термині, тұтынушыларға бір кеңжолақты қатынау кабель 

арқылы бірмезгілде төрт қызметті – жоғарғыжылдамдықты ғаламтор, 

кабельды теледидар, стационарлы және ұялы телефон байланысын ұсына 

алады [1].  

Қазіргі кезде мультисервистік желі операторы өзінің тұтынушыларына 

кеңжолақты IP- желісін қоса алады (секундына бірнеше мегабит 

жылдамдықпен), жалпы төрт қызметті де бір мезгілде ІР арнасы арқылы 

ұсына алады. Мұндай ІР арна тезналогиясы әртүрлі болуы мүмкін (xDSL, 

Ethernet негізінде), ең бастысы, олар қажетті өткізу жолағын қамтамасыз ету 

қажет және сапалы болуы қажет: әртүрлі қызмет ету деңгейіндегі трафик 

түрлерін қолдау қажет. Ескеру керек, мұндай мультисервистік операторлар 

еску қызметтерді жаңа қызметтерге ауыстырып қана қоймай, сонымен қатар 

дәстүрлі желіде қолданылмаған жаңа технология қызметтерін ұсынады және 

оларды қызықты да сапалы етеді. Мысалы, ІР желісіндегі теледидар 

бағдарламаларымен қатар радио бағдарламаларын (аудио) кез-келген сапамен 

көпарналы Dolby Stereo Surround 5.1 [2] бағдарламасына дейін тарата алады. 

Қазіргі кезде IP-желісі қол жетімді және желілік компьютерлі ойындар, web-

чаттары, интернет-пейджеры (Skype немесе ICQ) өте танымал. Сонымен, 

quadro play - бұл маркетинг термині, NGN( Next Generation Network ұқсас 

мультисервистік байланыс желісі. Оның ядросы жартылай немесе толық сөзді 

тарату, деректерді тарату қызметтерінің интенрациясы ІР желісі болып 

табылады. 

1.1 Quadro Play желісінің жалпы сипаттамасы 

Операторға біріктірілген төрт қызмет өте қолайлы: бір қызметтің 

орнына төрт қызметті ұсына отырып өзінің табысын көбейте алады. Оның 

үстіне, бұл дәстүрлі телефон операторларының өмір сүруі үшін нарық 

жағдайындағы жалғыз мүмкіндік.  

Дәстүрлі телефон операторы өзінің желісін құруда нарыққа Quadro Play 

дестелі қызметтерді шығару үшін жаңа бірегей тәсілдерін ойлап табуы 

қажет.Соның бірі – жылжымалы байланыс желі қызметтерін кеңейту, мысалы, 

текст және мультимедиа хабарлары. Оларды компьютер, теледидар немесе 

сымды телефон арқылы тарату. Мысалы, тұтынушы текст хабарын өзінің 

ұялы телефоны арқылы басқа тұтынушының теледидарына жібере алады. 

Мұның артықшылығы, біріншіден, қызметтердің жайлылығы мен бірегейлігі 

есебінен абоненттік деңгейін арттыру үшін, екіншіден, хабарды тарату 

табысының өсуінен.  

1.2 Quadro Play желісінің құрылуын талдау 

Кеңжолақты ІР желісінде quadro play қызметін ұсынуда операторлық 

кешенін және оның кабельді теледидар желісінен айырмашылығын 
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қарастырайық (мұндай кеңжолақты ІР қатынау желісі кең танымалды), сурет 

1.1.  

Біріншіден, quadro play үшін кеңжолақты ІР желісі қажет, яғни ТВ 

тарату үшін бейнеағындарын құратын инфрақұрылым жүктемені көтере білуі 

керек (бұл трафиктің ең үлкен бөлігі); ТВ хабарын тарату үшін IPmulticast 

(көпадресті тарату) қолдау; сапалы басқару механизміне ие болу 

(приоритизация, трафик-инжиниринг, QoS және т.б.), сонымен қатар джиттер, 

кідіру уақытын және дестелердің жоғалу пайызын аздатуды талап етуді 

қанағаттандыру. Ескере кету керек, ТВ және дауыс (стационарлы және ұялы 

телефон), ғаламторға кіру (к web-сайтам) сияқты әртүрлі ішкі логикалық 

қызметтері үшін ортақ ІР желісін ұсыну үшін OSI моделінің барлық 

деңгейлерінде ұйымдастыру желісін және олардың өзара іс-қимыл 

принциптері мен оның элементтерін мұқият жоспарлау талап етіледі.  

MPLS-TP

TV InternetNote B

Note B

SPO 310

SPO 310

SPO 1460

SPO 1460 Gateway
RNC

Quadro Play

SPO 1460

SPO 1460

Услуги
Quadro Play

Сурет 1.1 - Quadro Play желісін ұйымдастыру сұлбасы 

 

Екіншіден, бұл желіде сәйкес қызмет кешендеріне жауап беретін 

бағдарламалық- ақпаратты құрылғылар енгізілуі қажет. Ғаламторға кіру, 

деректерді тарату қызметтері үшін – бұл әртүрлі серверлер: электронды 

пошта, DNS, NTP, прокси, брандмауэр, жүктемені теңестіруші, антивирус 

және т.б. Стационарлы телефон қызметтері үшін –бұл телефон желісіндегі 

шлюз, шекаралы контроллер (SBC), бағдарламалы коммутатор (Softswitch), 

сигнализация бақылаушысы және т.б. Ұялы телефон қызметі үшін – базалық 

станса жүйе құрылымы және коммутация жүйе құрылымы. Бейне қызметі 

үшін – бұл «теледидар» бөлігі: стример, шейпер, қайта кодтаушы. VoD үшін – 

бұл бейне серверлері; желі бойынша бейне контенттерін таратуды басқару 

жүйесі; жалған контент жұмысынан қорғауды орындайтын шартты қатынау 

жүйесі; абонент қызметтерін басқару жүйесі (middleware).  
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1.3 Quadro play қызметін ұсыну үшін қолданылатын технологияны 

талдау 

1.3.1 IPTV технологиясы көпарналы дыбыспен және HD-рұқсатты бейне 

ағынды ІР желісі арқылы цифрлық теледидарды көрсете алады. Ол үшін 

multicast-хабар тарату қолдауымен локальды ІР желісінің бас станциясы 

барлық IPTV кешендерін басқаратын және тұтынушы теледидары үшін соңғы 

абоненттік приставкасы арқылы сыртқы цифрлық телесигналдарды қабылдау 

қажет. ІР хаттамасы бас станция мен абонент приставкасы аралығында 

екіжақты байланысты ұйымдастыруға мүмкіндік береді. Бұл абоненттердің 

әдеттегі теледидар қабылдай алмайтын медиа қызметтерімен қатар 

интерактивті теледидар қызметтерін қолдануына мүмкіндік береді.    

IPTV тұтынушыларға келесі интерактивті қызметтерді ұсынады:  

 Video on Demand (VoD) – бейнені сұрау бойынша. Бұл жүйе 

абоненттерге жеке бейне фильмдерді ұсынады. Сервис абонентке VoD 

серверінен бір ақылы кітапханадан кез-келген фильмді көруіне мүмкіндік 

береді. Абонент фильмді көріп отырғанда оны тоқтатып немесе қайта 

айналдырып көре алады;  

 near Video on Demand (nVoD) - «дерлік» бейнені сұрау бойынша. Бұл 

қызметті «виртуалды кинозал» немесе «каруселді бейне» деп те атайды. Бұл 

қызмет VoD-қа ұқсас, әдетте, осы қызметке қосылатын көптеген 

тұтынушыларға арналған. Алдын ала кесте бойынша хабар тарату контект 

бағдарламасы түзіледі.  Тұтынушы бұл бағдарламаны қарап осыған қызықты 

контектіні жоспарлайды;  

 Time Shifted TV – уақытқа жылжитын теледидар. Бұл қызмет 

телехабарын көруге интерактивті мүмкіндіктерді қосады. Тұтынушы кез-

келген уақытта хабарды тоқтатып, қалаған уақытында оны жалғастыра алады. 

Сонымен қатар ТВ тарату хабарын қайта айналдыруға болады. Ол үшін 

TVoD-серверінде жазылған бейне ағындарды қолдануға болады;  

 TV on Demand (TVoD) – сұраныс бойынша теледидар.  Бұл жүйе Бұл 

жүйе кейінге қалдырылған телехабарларды көруге мүмкіндік береді. 

Қолданушы, TVoD-серверде жазылған керекті телеарналарды алдын ала 

таңдап кейінірек көруге жазып қояды;  

 Теледидар және радио хабар тарату – теледидар және дербес 

компьютерлерге теледидар мен радиоарналары арқылы онлайн-трансляция 

жүргізу. Абонент сұранысы бойынша теледидар бағдарламасын дестелі 

тарату, соның ішінде анық көрсететін HDTV (High-Definition Television) 

теледидар бағдарламасы  

 Теледидар бағдарламаларының ақылы қызметі – ақылы PPV (Pay Per 

View) бейне арнасы – абоненттерге танымал контенттерді ұсынады (жаңа 

фильмдерді, спорт жаңалықтарын, қызықты ойын-сауық бағдарламаларын).  

 «Кейінге қалдырып қарау» – теледидар экранының нүктесін басу 

арқылы жүргізіліп жатқан теледидар бағдарламасын тоқтатып, тоқтатылып 

қойылған бағдарламаны жалғастыра алады;  
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 Дербес бейне магнитофон (PVR) – приставкадағы бейне магнитофон, 

виртуалжы желілік дербес бейне магнитофон. Абонент таңдалған кез-келген 

TV арнасын басталу мен аяқталуын жазу уақытын белгілей алады немесе кез-

келген қолайлы уақытта телебағдарламаларды көру үшін EPG жаза алады.  

 Сұраныс бойынша аудио (AoD) – абоненттердің провайдер серверінен 

аудиоконтенттерін таңдауы – абонент өзінің қондырғысына аудиофайлдарды 

және желі кітапханасынан аудиоархивті енгізе алады және кітапхана желі 

серверіне оны сақтай алады.  

 "Интерактивті қызмет" – интерактивті ойында (GoD), дауыс, рейтинг 

және т.б. Абоненттер өздерінің дистанционды басқару пульты арқылы 

теледидар экранында кез-келген ойындарды ойнай алады (компьютерде, 

екінші ойыншы болып желі сервері немесе интерактивті приставка болады, 

абоненттерге желіге қосылған басқа абоненттермен ойын ойнауға мүмкіндік 

беретін интерактивті желі ойындары және т.с.с).  

 Теледидар жарнамасы және маркетинг – операторларға қосымша 

табыс алуға мүмкіндік береді, соның ішінде жарнама беруші, толық 

аудиторияға өзінің өнімін тарата алады. Адрестік жарнама қызметтері 

абоненттерге әртүрлі категориялы, фотография немесе бейне роликті 

тауарларды іздеп, қабылдайды. Кез-келген уақытта сол немесе басқа 

бағдарламаға қарайтын абонент санын айтуға болады. Кез-келген аудитория 

үшін кез-келген жерде жарнаманы көрсетуді тиімді басқара алады. 

 Коммерциялы теледидар – абоненттерге үйден шықпай провайдер 

қызмет келісім шарт бойынша әртүрлі тауарларды шет жақтан сату алуына 

мүмкіндік береді.  

 ТВ-банк (TV banking) – дербес банк шотына абоненттің тікелей 

байланысына шыға алады.  

 Бейне телефония және бейне конференцбайланыс – сөйлесу арқылы 

абонентке телефонның екінші жағында тұрған қатысушыны көрсете алады 

және көпжақты сөйлесулерді жүргізе алады.  

 "білім беру бағдарламасы" – оқытушыларды нақты уақытта диалогпен 

қамтамасыз етеді, білім беру мен тест жүргізе алады, абонентке көптеген оқу 

курстары мен оқулықтарға қол жеткізуге мүмкіндік береді.  

 Тез хабарландыру қызметтері - абоненттерге текст хабарларын (чат) 

арқылы басқа абоненттермен алмасуға мүмкіндік береді, сонымен қатар 

абоненттер текст хабарларын жазып басқа ұялы телефондарға (SMS) арқылы 

жібере алады.   

 Теледидарлы электронды пошта - абоненттерді өзінің поштасына 

кіруге мүмкіндік береді.  

 Қосымша интерактивті инфоқызметтер – онлайн аукционына биржа 

жұмыстарына, әртүрлі дауысты жүргізуге, күнделікті күнтізбеге (гороскоп) 

және де т.б. қосылуына мүмкіндік береді.  

 Басқа қызметтер - ауа райы болжамы, спорттық контент, теледидар 

лотереясы, жаңалықтар мен жергілікті ақпарат, желі фотоальбомы (орталықты 
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абоненттер бейнесін сақтау), дистанционды медицина қызметі және 

телемедицина, тұрғын үй қауіпсіздігін алыстан басқару, тұрмыстық 

құралдарды алыстан басқару және т.с.с.   

IPTV дәстүрлі теледидардан айырмашылығы: 

- Интерактивті теледидар мүмкіндігі.Тұтынушы теле хабарларын 

жүргізуге және оны келесі мәрте қарауға ықпал ете алады; 

- қосымша мүмкіндіктер: сұраныс бойынша бейнені көру [3]. 

IP-желісінде үш негізгі трафикті тарату қолданылады, бұл - Unicast, 

Broadcast және Multicast.  

Бұл тәсілдердің айырмашылығын түсіну  ІР желісіндегі бейнені 

трансляциялауды ұйымдастыру үшін және ІР теледидар артықшылығын 

түсіну үшін өте маңызды. Осы үшеудің әрқайсысы берілген сесептеріне 

сәйкес әртүрлі ІР адрестерінің түрлерін қолданады және пайдаланатын трафик 

көлеміне байланысты олардың әсер етуші дәрежелері сәйкес болады.  

Unicast трафигі (толық дестелерді тарату) алдымен «дербес» серверлер 

үшін қолданылады (сурет 1.2). Әрбір абонент өзіне қолайлы уақытта дербес 

бейне контентін сұрай алады. Unicast трафигі ІР адресі бойынша бір шығу 

көзінен екінші шығу көзіне бағыттала алады. Бұл ажеліде тек бір дара 

компьютерге немесе STB абонентіне бағынады.  

Unicast трафигін бірмезгілде алатын абонент саны магистралды желіде 

ағын енімен шектеледі.  

  

Unicast 

передача

Gateway

Получатели  

 

Сурет 1.2 – Unicast таралуы 

 

Gigabit Ethernet желі жағдайы үшін максималды ағын ені технологиялық 

қондырғы қоры мен қызмет ақпараттарын тарату жолағын есептемегенде 1 

Гб/сек жуық болады. Магистралды желі бөлігінде мысалы unicast трафигі 

талап етілетін сервис үшін жолақ жартысынан аспайтындай етіп бөлуге 

болады.  MPEG2 теледидар арнасы үшін 5Мб/сек жағдайын оңай есептеуге 

болады, яяғни бірмезгілде unicast трафигін қабылдайтын абоненттер саны 100 

аспайды.  
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Broadcast трафигі (кеңжолақты дестелерді тарату) осы ІР желісіндегі 

барлық абоненттерге бір және сол деректер ағынын тарату үшін  арнайы IP-

адресті қолданады (сурет 1.3). Мысалы, мұндай ІР адрес  

 

Broadcast 

передача

Gateway

Получатели  

 

Сурет 1.3 – Broadcast таратуы 

 

255-пен аяқталуы мүмкін, мысалы 192.0.2.255, немесе барлық төрт өрісте 255 

(255.255.255.255). білу керек, broadcast трафигі тұтынушының тілегінсіз 

желіге қосылған барлық компьютерлерді (немесе STB) қабылдайды. Сол 

себептен бұл тарату түрі көбіне желі деңгейінің қызмет ақпараттары үшін 

қолданылады немесе басқа таржолақты ақпараттарды тарату үшін 

қолданылады. Бейне деректері үшін broadcast трафигі қолданылмайды.  

Multicast трафигі (дестелерді тарату тобы) желіге салмақ салмай, бейне-

контенттерін шексіз абоненттерге жеткізу қажет болғанда бейне ағындарын 

тарату үшін қолданады (сурет 1.4). Бұл бір және сол бағдарламаны бірнеше  

 

Multicast 

передача

Gateway

IPTV получатели  

 

Сурет 1.4 – Multicast таратуы 

 

абоненттер көретін ІР желісінде жиі қолданатын деректерді тарату түрі.  
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Multicast трафигі арнайы ІР-адрес класын қолданады, мысалы, диапазондағы 

224.0.0.0 ... 239.255.255.255 адрес. Бұл D класындағы IP-адрестер unicast 

трафигіне қарағанда, multicast адресі жеке дербес компьютермен (немесе STB) 

бекітілмейді. Егер деректер IP-адресті multicast біреуіне жіберілсе онда 

деректерді қабылдағыш оларды қабылдау немесе қабылдамауға шешім 

қабылдайды, яғни абонент бұл арнаны көретіні немесе көрмейтіні 

анықталады. Мұндай тарату тәсілінде  IP-TV операторының бас қондырғысы 

көптеген адрестерге бір ғана деректер ағынын таратады.  broadcast таратуынан 

басқа абонент деректерді қабылдау немесе қабылдамау туралы шешім 

қабылдайды.  

Магистралды желі бөлігінде трафигін жүктемелеу желіде арналарды 

таратуға байланысты болады [4]. 

1.3.2 IP телефония технологиясы – бұл нақты уақыт режимінде ІР 

хаттамасын қолданатын желі арқылы факс хабарларын және дауыс тарату 

технологиясы (сурет 1.5). Бұл хаттама ғаламтор және локалды желіде 

қолданылады. Көбіне «ғаламтор телефония» мен «ІР телефония» 

технологиялары бір деп есептейді. Әдетте олай емес.  IP-телефония дауысты 

тарату үшін бөлінген байланыс арнасын қолданады, ал ғаламтор телефониясы 

ғаламтор желісінің ортақ арнасын қолданады.  

 

IP сеть

ТфОП ТфОП

Шлюз Шлюз

 

 

Сурет 1.5 – IP телефония желісін ұйымдастыру 

 

Сондықтан ІР технологиясының біршама ерекшелігі бар: 

- құрылғылардың үнемді шамасында байланыс қызметінің сапасы 

біршама жоғары болады; 

- жоғары қауіпсіздік және құпиялылық; 

- көрсетілетін қызметтердің интеллектуалдылығы; 

- шешімдер әр түрлі ауқымда пайдаланылады. 

IP-телефония сервері келесі түрде жұмыс істейді: біріншіден, сервер 

телефон желісімен байланысқан, сол себептен дүние жүзі бойынша кез-келген 
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телефонмен байланыса алады. Екіншіден, сервер IP-желісімен байланысқан, 

сол себептен дүние жүзі бойынша кез-келген компьютермен байланыса алады. 

Аналогты дауыс сигналы шифрленеді, біршама қысылады, дестелерге бөлініп 

ІР желісі арқылы ТСР/ІР хаттамасын қолданып таралады. Ғаламтор желісінен 

телефон желісіне келетін десте дәл солай телефон желісіне қайта жіберіле 

алады. Екеуі де (кіріс және шығыс) операциясы бірмезгілде орындалады, яғни 

толық дуплексты сөйлесуді орындайды.  

IP телефония технологиясы желіні коммутация арнасы мен (дауыс 

хабарын тарататын) және десте коммутациясын (деректерді тарататын) 

біріктірілген коммуникационды желіге топтастырады. Үздіксіз дауысты тану 

және оны бір желіден екінші желіге тарату әртүрлі шлюз көмегімен 

орындалады. Шлюз қондырғысы бір жағынан телефон желісін екінші жағынан 

ІР желісін қосады. 

Дауыс ІР телефон желісінде тербелмеді қозғалыста болғандықтан тек 

телефон трубкасында орындалады. Қалған абоненттен абонентке таралатын 

бөлімшелерде сөз шифрленеді және ІР десте түрінде жіберіледі. Деректер 

дестесінің құрамында реттік нөмір, жіберілетін адресі (таратқыш пен 

қабылдағыштың) нөмірі және қатені түзету туралы ақпараты болады. Тиісті 

тұтынушыға керекті десте жіберу үшін ІР адрес қолданылады, соған 

байланысты маршрут таңдалады. ІP бұл дестелерді желі бойынша маршрутты 

соңына дейін жүргізеді. направляют эти пакеты по сети до окончания 

маршрута доставки. Дестелер шақырылып отырған абонент шлюзіне 

жеткізіліп, онда қайтадан анлогты сигналға (дауыс сигналына) түрлененіп 

абонент желісіне жіберіледі.  

Кейбірде дестелер жіберілетін тізбектілікпен түспейді, онда біріншіден, 

олар жиналады, содан соң талап етілген тізбектілік қайтадан қалпына 

келтіріледі. Бастапқы көлем қалпына келу үшін дестелердің тізбектілік нөмірі 

қолданылады. Ал тізбектілік нөмірі қажет етілмейтін e-mail функциясында 

дестелер арасындағы кідіру уақыты шешуші қызмет атқармайды. IP-

телефония желісінде деректерді таратуда сигналдарды тарату динамикасы 

ұлкен қызмет атқарады.  

Дыбысты ең жоғарғы кешіктіру 300-400 миллисекунд, ол цифрлық 

аудио сигналды құру үшін аппараттық қондырғының талап ететін уақытына 

байланысты. Адам құлағы 250 милисекунд кідіруді қабылдамайды. 

Сигналдың жоғалуын азайту мақсатында, стандарттау бойынша жүргізуші 

ұйымдар жаңа хаттамаларды өңдейді, ал өндірушілер дауыстың жоғалып 

кетпеуі үшін заманауи ІР телефония аймағында сапалы жаңа шешімді 

қабылдайды [5]. 

IP-телефония келесі коммуникация қызметтерін ұсынады:  

- Компьютер-Телефон;  

- WEB – телефон;  

- Телефон-Компьютер;  

- Виртуалды жекеменшік желіні (VPN);  

- Жаһандық роуминг [6].  
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1.3.3 бұл дипломдық жобада ұялы байланыс желісін қосу үшін UMTS 

(англ. Universal Mobile Telecommunications System — Универсальная 

Мобильная Телекоммуникационная) технологиясы қолданылады. UMTS 

жүйесі бірнеше тлогикалық желі элементтерінен тұрады (сурет 1.6). UMTS 

станларты телекоммуникация ауданында стандарттау бойынша Еуропалық 

Институтпен өңделген және WCDMA 2100 (Wideband code division multiple 

access) технологиясынна негізделген.  

UMTS – үшінші ұрпаұты ұялы байланыс cтандарты, ол арналарды 

кодпен бөлудегі кеңжолақты қатынау желісі. Ұсынылатын қызметтің жоғарғы 

сапасын қамтамасыз етеді және абоненттерге: бейне шақыруларын,бейне 

поштасын, жоғарғы жылдамдықты ғаламтор қызметін т.с.с ұсынады.   

Желі элементтері келесіге топтастырылады: 

- UTRAN әмбебап жерүсті радиоқатынау желісі UMTS, радио желінің 

барлық функцияларын орындайды; 

- Core Network (CN) – базалық желі, сыртқы желідегі деректер мен 

маршруттауды және коммутацияға жауап береді; 

- User Equipment (UE) – тұтынушы қондырғы, UTRAN мен тұтынушы 

арасындағы интерфейс қызметін атқарады. UMTS алдыңғы қондырғыларына 

қарағанда қарапайым телефон ғана емес, сонымен қатар смартфон, ноутбук, 

дербес компьютер және т.б. қосады.  

Жоғарыда айтылып кеткендей, WCDMA радио қатынау желісі – UTRAN 

(Universal Terrestrial Radio Access Network) әмбебап жерүсті радиоқатынау 

желісі деп аталады. Базалық желі ретінде ол (2G) екінші реттік желіні 

қолдануы мүмкін, мысалы, сети GSM және GPRS. Қолданыстағы базалық 

желінің UTRAN үшінші ұрпақты желісімен байланысы 1.6-шы суретте 

келтірілген. Онда жүйенің интерфейстер мен сыртқы желілермен 

жалғануының толық архитектурасы көрсетілген. 

 

 
 

Сурет 1.6 – UMTS жүйесінің архитектурасы 

 

UTRAN келесі қондырғылардан тұрады: Базалық станция (Node B) және 

радиобайланыс желісінің бақылаушысы (Radio Network Controller (RNC)). 

Node B ұялы станциямен радиоинтерфейсті қамтамасыз етеді. радиобайланыс 

http://celnet.ru/smartphones.php
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желісінің бақылаушысы Node B кейбір жұмыстарын бақылайды және 

трафикті UTRAN желісінен CN база желісіне таратады. 

Интерфейс, UMTS архитектурасындағы UTRAN блоктарымен сыртқы 

желі қондырғыларын өзара байланыстырады (сурет 1.7). 3G желісі үшін 

арналған Uu ішкі радио интерфейс (MS) ұялы абонент станциясының 

параметрлерін анықтайды.  

Iu интерфейсі ашық болып табылады, ол UMTS желісінде әртүрлі 

өндірісшілер шығарған қондырғыларды қолдануға мүмкіндік береді. IuR 

интерфейсі, ол да ашық болып табылады, ол әртүрлі қондырғылармен 

жабдықталған станциялар арқылы абоненттерді қосады. UMTS желісінде 

«жұмсақ хэндовер» әдісін қолдану арқылы қозғалыстағы байланыстың үзілуін 

қорғағыштығы қарастырылған. Мысалы, егер автомобиль трассада 

бірқалыпты орнатылған базалық станциялар аралығында кетіп бара жатса, 

станциялардың буреуі істен шыққан жағдайда көрші станциялар оның 

қызметін жалғастырады.  

 

 
 

Сурет 1.7 – UTRAN құрылымдық сұлбасы 

 

Бқл жағдайда GSM желісі сияқты секірмелі үзіліп қалмайды. Әрине, бұл 

функция жақсы қамтылған желіде орындалады.  Iub интерфейсі 3G желісін 

дамытуда құрал-жабдық өндірушілерден инвестиция тарту үшін арнайы 

толық ашық болын өңделген. 

Базалық станция (Node B). 

Node B есептерінің бірі базалық станциялар мен тұтынушы 

қондырғылар арасында деректер ағынын түрлендіруды орындайды.  

Node B келесі функцияларға жауап береді: 

- бір ұяда немесе тұтынушы қондырғы (UE) бағытындағы бірнеше ұяға 

немесе керісінше радиосиогналдарын қабылдап-таратады. 

- арналық кодтауды. 
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- Интерливинг. 

- жылдамдықты бейімдеу. 

- спектрді кеңейту. 

- радио желіні басқару. Радио желіні басқару қуатты басқару болып 

табылады.  

Радио желіні бақылаушы (RNC). 

Егер GSM желісімен салыстырсақ , онда WCDMA RNC (Radio Network 

Controller) радио желі бақылаушысы GSM желісіндегі (BSC) базалық станция 

бақылаушысына сәйкес келеді. RNC− өзіне қосылған Node B бөлінген радио 

қорларын бақылайды. RNC UTRAN ұсынған барлық сервис үшін қызмет ету 

қатынасы болып табылады.   

RNC келесі функцияларды орындайды: 

- барлық радио қорларды басқарады. 

- жаңа радио арналары үшін кодтарды бекітеді. 

- радио желісін басқаруға жауап береді.  

- хэндовердің қажеттілігі туралы шешімді қабылдайды. 

- ағындардың бірігуін/бөлінуін қолдайды. 

- Node B қосуды басқарады. 

- ұядағы жүктемені бақылайды. 

- базалық желінің интерфейсі болып табылады. Орталық коммутациямен 

(MSC) және қызмет көрсетуші қолдау торабымен GPRS (SGSN) жалғанады. 

Әлетте бұл бір коммутатор және бір SGSN 

Базалық желі (CN) . 

WCDMA базалық желісі (CS) коммутация арнасынан және  (PS) 

коммутация дестелерінен тарфикті тарататын негізгі сервистерді қамтамасыз 

етеді. Сол себептен базалық желі арна коммутациясы (CS Domain) және (PS 

Domain) десте коммутация домендеріне бөлінеді. GSM базалық желісі және 

GPRS (GPRS BACKBONE NETWORK) базалық желісі келесі элементтерден 

тұрады: 

- MSC/VLR. (MSC) коммутаторы визитер деректер базасымен (VLR) 

бірігіп қызмет етілетін ауданда тіркелген барлық абоненттерге арна 

коммутациясы қызметі үшін телефон коммутация функциясын орындайды. 

Ол басқа телефон жүйесімен немесе деректерді тарату жүйелерімен жалғауды 

бақылайды. VLR MSC Service Area (MSC/VLR қызмет ету аймағы) орналасқан 

барлық абоненттер туралы ақпарат жинайтын деректер базасын құрайды.  

- HLR – деректер базасы, мұнда операторға қосылған барлық абоненттер 

жайлы ақпарат сақталады. Мысалы, HLR абоненттерге қосымша қызмет 

түрлері, аутентификация сақталады. Сонымен қатар HLR абоненттің тұрған 

орны туралы да ақпаратты сақтайды.  

- GMSC. Шлюз коммутаторы абонент орналасқан аймақтағы 

коммутатордан барлық кіріс байланыс маршруттарына жауап береді, яғни 

арна коммутацияларын жалғауға.   

- SGSN. GPRS қызмет ету түйінін қолдау, егер ол өзінің тіркелген SGSN 

Service Area (SGSN қызмет ету аймағы) аймағында деректер дестесін UE –ға 
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немесе одан қабылдауды қамтамасыз етеді. орындылатын функциясы 

бойынша SGSN MSC/VLR ұқсас, бірақ десте коммутациясы үшін. Сонымен 

қатар SGSN цифрация мен аутентификацияны орындайды, сессияны 

басқарады (Session Management), жылжуды басқарады (Mobility Management), 

деректер дестесін тарату қызметін атқаратын әрбір UE –ге биллингті 

ақпаратты жинайды.  

- GGSN. GPRS шлюз түйінін қолдау сыртқы ІР желі интерфейсін 

қамтамасыз етеді. Сыртқы ІР желісіне қарағанда, GGSN желісінде қызмет 

етілетін барлық абоненттер үшін ІР адресінің маршрутизациясы болып 

табылады. Сонымен қатар GGSN қандай сыртқы желі қолданылатынына 

байланысты биллинг ақпаратын жинайды [7]. 

CN блогында орындалатын негізгі операциялардың ең көбі желіге ұялы 

абоненттік станцияларды, пейджингке қосады және базалық станциялар 

аралығында кіріс және шығыс шақыруларын орындайды.  UMTS базалық 

станцияның негізгі функциясы радиосигналдарын өңдейді, арнаны кодтау 

және жылдамдықты қалыптастырады, спектрді кеңейтеді және т.б. Сонымен 

қатар, базалық станция ішкі контурда қуаты бойынша негізгі операциялардың 

бірін орындайды. Базалық желі құрамына кіретін орталық ұялы байланыс 

коммутациясы UMTS/GSM әртүрлі сыртқы желілерге қосады. Ол екі топқа 

бөлінеді: коммутация арнасын (телефон желісі) және деректердің дестелік 

коммутациясын (Интернет). Әдетте орталық коммутация (MSC) радио 

байланыс жүйесін стационарлы желіліермен келістіреді. Ол арна 

коммутациясы үшін қажетті функцияларды орындайды, сонымен қатар 

жалғауды басқаруды жауап береді. Сонымен бірге, коммутация орталығы 

таратуға қызмет ету үшін тұтынушылардың тұрған жерлерін тіркейді. 

Тасымалдаушыға тәуелсіз CS архитектурасын қамтамасыз етуде CN блогына 

MGW (тұтынушы деректерін таратушы) аймағының шлюзі және MSC 

(сигнализацияны қамтамасыз ету) сервері енгізіледі. Мұндай тәсіл әмбепап ІР 

желісін қолдануға мүмкіндік береді және коммутацияға тәуелсіз қызмет 

ортасын құрады. UMTS архитектурасында MGW шлюзі является оконечным 

пунктом транспортной сети PSTN/PLMN тарнспортты желінің соңғы 

қондырғысы болып табылады және Iu интерфейсі арқылы CN-мен UTRAN 

жалғайды. 

UMTS-тің GSM-нан айырмашылығы GeRAN жалпы радио қатынау 

желісінде деректерді таратудың әуелік аймағын құру болып табылады. Бұл 

UMTS желісін интегралды қызметтегі цифрлық қиылысулармен жалғауға 

мүмкіндік береді: ғаламтор желісімен, GSM желісімен немесе UMTS басқа 

желілірімен. GeRAN жалпы радио қатынау желісі OSI (Open Systems 

Interconnection Model) моделінің үш негізгі деңгейлерін қосады. Ең үстінгі 

үшіншісі хаттама деңгейі радио қорларын басқаратын жүйелік деңгей (RRM 

хаттамасы). Бұл деңгей базалық станция желісі (соның ішінде базалық 

станция аралығында терминалдарға қызмет ету) мен ұялы терминал 

аралығында арналарды басқаруға жауап береді. 

https://ru.wikipedia.org/wiki/GSM
https://ru.wikipedia.org/wiki/ISDN
https://ru.wikipedia.org/wiki/GSM
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%B0%D1%8F_%D0%BC%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D1%8C_%D0%92%D0%9E%D0%A1
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%B0%D1%8F_%D0%BC%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D1%8C_%D0%92%D0%9E%D0%A1
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Қазіргі уақытта екі негізгі қатынау желі түрлері бар. BSS желісі GSM, 

GPRS және EDGE (gERAN) қатынау желілері үшін, ал RNS — WCDMA 

қатынау желісі үшін қолданылады. GERAN қатынау желісі CN- ге екі дәстүрлі 

интерфейс арқылы (Gb және A-интерфейс) немесе Iu интерфейсы арқылы 

қосылады. IuPS интерфейсі GERAN және базалық желінің PS домені 

аралығында байланыс орнатады.  CS Iu интерфейсі GERAN және базалық желі 

коммутация арна (CS) домені аралығында байланысты орнату үшін арналған.  

UMTS желісінде QoS (Quality of Service) бірнеше функциясы 

қарастырылады: сөйлесу, ағынды, интерактивті және фон. 

UMTS стандартының артықшылығы: 

 Инновациялық қызметті ұсыну мүмкіндігі – бейне шақыруларын және 

бейне поштасын; 

 HSDPA технологиясы арқылы деректерді тарату жылдамдығын 

жоғарылату - 3,6 Мб/с дейін;  

 Ғаламтор-сессиясын үзбей хабарларды және шақыруларды 

бірмезгілде қабылдау; 

 Жаңа сөздік кодек – қор бойынша аз шығынмен дауысты таратуды 

жақсарту;  

 Онлайн бейне жылдамдығын жоғарылату мен сапасын жақсарту 

мүмкіндігі;  

 Термиалдың аз қуатты пайдалануы, соның салдарынан оның 

сәулеленуі аз болады; 

 UMTS стандартты үшінші ұрпақтың басқа станддарттардан 

айырмашылығы дүние жүзі бойына кең таралған GSM стандартпен сәйкестігі.   

1.4 Quadro play байланыс желісінде қолданылатын 

технологияларды талдау 

1.4.1 MPLS-TP технологиясы. MPLS-TP (MPLS Transport Profile) бұл 

MPLS негізінде десте желісіне арналған. Ол тұтынушы деңгей желісіне 

(ғаламтор) басқарылатын аралық қосылыстарды қамтамасыз етеді. Бұл 

аранайы бөлінген  MPLS желісі. Мұнда десте коммутациясына қатысы жоқ 

барлық функциялар жойылады және негізгі функцияналды мүмкіндіктер 

қосылаы: QoS, OAM және толық таратылған желінің резерв коммутациясы 

қамтамасыз етіледі.  

MPLS-TP желі деңгей архитектурасы бойынша кең ауқымды желіде 

қолданылатын OTN (Optical Trans port Network) және SDH/SONET 

технологияларына негізделген. Байланыс операторлары осы принципке 

негізделген басқару процесі мен жоғарғы деңгейлі жұмыс рәсімін өңдеді. 

MPLS-TP (IP/MPLS) белгілі және сенімді дестелі технологияны, дәстүрлі 

арналы коммутациялы көліктік желіге Ethernet және басқа тұтынушы 

қызметтерін қосу арқылы қабылданған процесс түріне келтіреді.  

Соныдқтан MPLS-TP желісі MPLS жаңа түрі болады. Ол арнайы 

көліктік желіде қолдануға арналған. Белгілі және кеңінен қолданылатны 
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IP/MPLS стандартты желісі мен техеологиясына сүйенеді. MPLS-TP Ethernet 

желісінде және OTN көліктік желісінде қарастырылуы мүмкін (сурет 1.8). 

Дәстүрлі MPLS қарағанда, MPLS-TP орнатусыз байланысты 

қолдамайды, оның күрделі емес басқарылатын қарапайым мүмкіндіктері бар 

[8].  

Қолданыстағы транспорттық желіге ұқсас MPLS-TP сервер қабаты және 

тұтынушы қабатына бөлінген өзара байланысты қабаттар жиынтығын 

анықтайды. IETF талабына сәйкес кез-кезгел анықталатын компонент 

хаттамасы немесе жаңа функционал MPLS қабылданады және MPLS-TP 

бірігіп қолданады.  

 

 
 

Сурет 1.8 – MPLS-TP компоненттері  

 

Сол себептен, барлық жаңа компонент мүмкіндіктері бөлігі ретінде 

қарастырылады, оның құрамына MPLS-ТР кеңейтілген түрлері кіреді.  

MPLS-ТР негізігі сипаттамалары: 

- көлік қосымшаларына операторларды функционалдық талаптарға 

қанағаттандыру; 

- қолданыстағы барлық стандарттарды қайтадан қолдану мүмкіндігі, 

жаңа стандарттарды шағын өңдеу; 

- MPLS форвардинг-парадигм және архитектурасына қарсы келмеу;  

- MPLS деректерді тарату жазықтығына сәйкес болуы; 

- LSP MPLS құрылымын қайта қолдану; 

- қолданыстағы MPLS және PW өзара байланысы; 

- IP-форвардинг OAM қамтамасыз етуде талап етілмейді; 

- бақылау жазықтығы талап етілмейді: автоматты немесе қолмен қызмет 

ету желіні басқару арқылы орындалады; 

- маршруттау мен сигнализацияға (мысалы, GMPLS немесе IGP, RSVP, 

BGP, LDP) тәуелсіз; 
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- болашақ динамикалық бақылау ретінде ASTN/GMPLS қолдану арқылы 

орындау ұсынылады; 

- Егер LSP/PWE-тізбек конфигурациясы үшін бақылау жазықтығы 

қолданылса, онда онаң қайта қалпына келтіруі мен жоғалуы деректерді 

таратуға әсері болмауы қажет; 

- OAM трафикті қайта қалпына келтіру жолдарын қосу қабілеттілігі 

болуы керек; 

- екі бағытты және LSP нүкте-нүкте екі бағытты жалғауға сәйкес болуы 

керек және сол түйіндер арқылы орындалуы қажет; 

- Multicast көпнүкте-көпнүкте режимінде емес, нүкте-көпнүкте 

режимінде қамтамасыз етіледі; 

- Трафик және OAM TAL белгісімен және MPLS-TP желісінің GE-CH 

арналары арқылы бір жолмен жүріп өтуі тиіс. Бұл қажет болған жағдайда 

OAM аралық түйіндерде өңдеуге мүмкіндік береді; 

- LSP топтастыруға мүмкіндік бермеу. Бұл OAM және PM қажетті 

жұмыстары үшін бастапқы ақпараттық жойылуын болдырмайды; 

- PHP алып тастау, яғни OAM (соңғы түйінде IP-lookup болдырмау) 

мақсаты үшін MPLS белгісінің жоғалуын болдырмау; 

- ECMP алып тастау, ІР тақырыптарын қосымша өңдемеу үшін қажет. 

[8]. 

1.4.2 OAM. (MPLS-TP есебінен) MPLS жетілдіру: мысалы, екі бағытты 

нүкте-нүкте жалғауы немесе қосалқы қондырғылары көліктік желі қорларын 

тиімді бақылауға және операциялық шығындарды қысқартуға мүмкіндік 

береді.  Десте көлігінің ең негізгі аспектісі  кеңейтілген OAM қолдау, ол  ITU-

T Y.1731 және IEEE 802.1ag стандарттарымен анықталады (сурет 1.9). Такие 

функции как AIS, RDI, жалғауды тексеру, дбайланыстың жоғалуын 

диагностика арқылы анықтау және т.с.с функциялар операторларға біріккен 

жүйе мониторингінде желі домендері мен әртүрлі деңгейлерді басқаруға 

мүмкіндік береді.  

Замануаи талаптарды қанағаттандыратын жаңа қондырғы ретінде 

MPLS-TP өзіне қосатын көліктік желінің фундаменттік сипаттамалары: 

 баға/сапа қатынасы: Core/Backbone аймағы сияқты Customer/Access 

және Edge/Metro сегменттеріндегі территорияны қамтитын бір өткізу 

жолағының ең төменгі меншікті бағасы арқылы жетеді; 

 қызмет етудің ауқымды шекарасы: желі тұтынушының барлық 

орналасу географиясын қамтиды; 

 көпфункционалдығы: оператордың барлық іс-шара түрлері үшін 

жұмсалатын жалпы шығындығы; 

 Детерминизм: қызметтерді сенімді ұсыну мақсатында және үлкен 

жүктемедегі желінің толық жауапкершілігі; 

 Жоғарғы қолжетімділігі: төменгі бас тарту қарқындылығы, 

қорғағыштықты жылдам қосуы және қосымша қайта қалпына келтіру 

сұлбалары; 
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Сурет 1.9 – нақты уақыттағы мың қосылыстардың мониторингі 

 

 QoS жоғарғы деңгейі: кідіру және джиттер, ең төменгі қателік, 

дестелердің жоғалуының болмауы; 

 Трафикті басқару: ешкімге тәуелсіз жол таңдаудағы еркінділік (ең 

қысқа емес); 

 мөлдірлігі: тұтынушының барлық трафигі өзгермейді; 

 қауіпсіздікті жақсарту және қызметтер бөлімі: тұтынушының 

мәліметін құпия қолдау; 

 SLA: қызметтердің өнімділігі мен қолжетімділігіне оператордық 

кепілдемесі; 

 Жоғарғы масштабтылыь: көптеген жылдар бойы желінің әрдайым 

өсуә қарастырылады; 

 Трафик иерархиясы және қызмет агрегациясы: кеңейтілген желілер 

мен құралдары тиімділігін барынша пайдалану; 

 Қашықтықтан басқару: қымбат және баяу қолмен жасауды жою; 

 Қызмет ету қарапайымдылығы: игеру құнын азайту үшін 

мамандарды оқыту және дайындау; 

 Функционалды үйлесімділігі: көп операторлық шарттарға тиімді 

қолжеткізу. 

Quadro play технологиясын қарастырғаннан соң, қорытынды шығаруға 

болады, кеңжолақты қатынау арнасына қосылғаннан соң абонент бір 

қызметтің орнына бірмезгілде төрт қызметті қоса алады: жоғарғы 
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жылдамдықты ғаламтор, интерактивті теледидар, стационарлы және ұялы 

телефон байланысын. 

1.5 Ыықшам ауданның қазіргі жағдайын мәлімдеу  

Айнабулак – 1-4 ықшам ауданы Алматы қаласының Жетысу ауданында 

орналасқан. Ол 1990 жылдардың басында құрылды. Ықшам аудан 2920 

пітерлі 194 бес қабатты үйлерден тұрады.  

1.10-шы суретте googlemap алынған ықшам аудан жоспары көрсетілген.  

 

 
 

Сурет 1.10 – ықшам ауданының жоспары 

 

Жоба бойынша  барлық 2920 пәтерге Quadro play технологясы 

ұсынылады. Жобаны енгізуде келесі сұрақтар қарастырылады: 

а) Айнабулак – 1-4 ықшам ауданында Quadro Play технологиясы 

негізінде желіні жоспарлау мәліметі; 

б) жобада қолданылатын қондырғы туралы мәлімет; 

в) қарастырылатын пункт бойынша жобаланатын Quadro Play желінің 

техникалық есебі: 

1) UMTS радио арна жүйесінде жүктеме коэффициентін есептеу; 

2) Окомура – Хата үлгісі көмегімен БС қамту аймағын сесептеу; 

3) Бір модты оптикалық талшықтың параметрін есептеу;  

4) Регенрация бөлімшесін есептеу; 

г) өміртіршілік қауіпсіздігі бойынша тапсырма; 

д) қарастырылатын жобаның бизнес жоспары. 
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2 Қолданылатын желі қондырғысы мен ауданды мәлімдеу 

2.1 Желіні құру үшін қолданылатын қондырғыны мәлімдеу 

Ericsson SPO 1400 мәліметі [9]. Ericsson SPO 1400 жүйесі MPLS-TP 

(Transport Profile) негізінде Ethernet жалғауға қарапайым және жақсы 

сипаттамалы гибридтті сәулетті TDM-WDM - дестесімен иілгішті және 

масштабты қамтамасыз ететін POTPs ұрпақтарына жатады.  Нәтижесінде, ол 

SDH, Ethernet және IP/MPLS базасындағы негізгі желіге біріңғай қосылуды 

қамтамасыз етеді. TDM және дестесіндегі конвергент платформасының үлкен 

сиымдылығы үшін ол 2G/3G/4G радиоқатынас желісінің (RAN) базалық 

стансаларына және қарапайым және сенімділікті оптикалық көліктік жоғарғы 

жылдамдықты қызметтегі белгіленген қатынасқа өте жарасымды. Оның 

иілгіштігі пайдаланудың жоғарғы сенімділігін және төменгі баға 

жиынтығындағы метро трафикті қамтамасыз етуде тиімді функционалды 

мүмкіндіктерді қамтамасыз етеді.     

SPO 1400 POTP өнімдері бір желідегі ұялы және көліктік қызметтерінің 

өздерінің біріккен платформасын талап ететін операторлар және дәстүрлі  

TDM –нан десте желілеріне өтуде өте қолайлы.  

POTPs жүйесіндегі SPO 1400 операторларға өзінің желідегі  

конфигурациясын төменгі баға жиынтығымен ықшамдауға мүмкіндік береді.    

Артықшылығы:  

- конвергентті TDM-WDM-десте платформасымен метро трафигінің 

шығынын азайтады; 

- 99,999% пайызбен  TDM трафигін және жаңа дестені ұсынады; 

- конвергент желісінің төменгі баға жиынтығына өтуде желі 

инвестициясын қолдайды; 

- белгіленген және ұялы қатынасты бір көліктік метро желісіне 

топтасады;  

- қызметінің E1/T1 –ден  STM-64 дейін TDM масштабтылығы;  

- FE –ден  10GE ге дейін Ethernet Масштабтылығы;  

- 60G (VC-12/3/4) TDM кросс-коммутацияның үлкен сиымдылығы;  

- толық дуплексты коммутация – 320G Ethernet үлкен сийымдылығы;  

- MPLS-TP болжамымен қарапайым және сенімділікті көліктік 

байланысы;  

- Ethernet, TDM және WDM интерфейстерінің үлкен сийымдылықты 

модулдері;  

- Компакттілі және  и қолайлы энергиялы  – NEBS біріктірілген [9]. 

 

Ericsson SPO 310 мультиплексоры. 
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Сурет 2.1 –Ericsson SPO 310 мультиплексоры 

 

SPO 310 –қуатты түйінді десте агрегаты болып табылады. Желідегі 

жылдамдығы  120 Gb/s, маршрутты және коммутациялы желі дестелері үшін 

тиімді, сол себептен қалалық желіде оны қолдану өте қолайлы. Ethernet, IP 

және MPLS технологияларын қолдайды.   

 

Ericsson SPO 1460 мультиплексоры. 

 

 
 

Сурет 2.2 –Ericsson SPO 1460 мультиплексоры 

 

Ericsson SPO 1460 мультиплексорының негізгі сипаттамалары мен 

артықшылықтары: 

- Гибридты десте / OTN – көпөзекшелі желі қорларынан операторларды 

бір технологияға тұйықтамайды; 

- WDM функция қатары – агрегат пен көліктік қондырғылардың 

арасында қажет емес оптикалық и нтерфейстерді  алып тастайды; 

- Полный набор возможностей WDM қондырғыларының толық 

мүмкіндіктерін қолданады, пассивтіден динамикалық өндірістік DWDM 
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түрлеріне дейін. Барлық желі қосымшалары үшін операторларға тиімді 

экономикалық WDM шешімдерін қамтамасыз етеді: 

- өзінің класындағы ең үздік порт тығыздығы – аудан бағасын 

төмендетеді; 

- өзінің класындағы ең үздік энергия тиімділігі – салқындату бағасы мен 

пайдаланатын қуатын азайтады; 

- MEF қолдау қызметтері E-Line, E-LAN және E-Tree – жаңа 

қызметтерді ұсынуға мүмкін береді; 

- MPLS-TP L2VPNs негізінде және  (CES) арна эмуляциясы – жаңа 

қызметтердегі дестелерді қамтамасыз етеді; 

- пайдалану шығындарының тиімді қолдану үшін жалпы желіні 

басқарады. 

 

Huawei BSC6000базалық станса контроллері. 

BSC600 базалық станса контроллерінің негізгі функциялары: 

- радио қорларын басқару; 

- базалық стансаларды басқару; 

- қуатты басқару; 

- хэндоверді басқару; 

- статистика шешімдерін басқару. 

BSC 6000 базалық станса контроллері PARC (Platform of Advanced Radio 

Controller) платформасын қолданады. Бұл контроллерде ІР бойынша 

интерфейстерді қосу мүмкіндігі қолданылады. 

BSC6000 базалық станса контроллерінің негізгі сипаттамалары: 

- интеграцияның үлкен сийымдылығы және жоғарғы дәрежесі; 

- 2048 TRX дейін қолдайды; 

- максималды трафик көлемі: 13 000 Эрл; 

- BHCA(Busy Hour Call Attempts, ЧНН қызмет ету саны): 3 500 000; 

- абоненттер саны: 650000 жуық; 

- толық конфигурациялы статив саны: бір  (интегралды ТС 

қолданғанда); екі (ТС жеке орналасқанда). 

а) аз электрқорегін пайдаланады: 

1) 256 TRX конфигурациясы: 1640 Вт (Е1 қолданғанда), 1570 Вт (STM-

1 қолдданғанда); 

2) 2048 TRX конфигурациясы: 6920 Вт (Е1 қолданғанда), 5620 Вт 

(STM-1қолданғанда). 

б) иілгішті конфигурация мүмкіндігі: 

1) BSC және  BTS аралығында әртүрлі жалғау топологияларын 

қолдану; 

2) Конфигурация қолдану талабына сәйкес өзгеруі мүмкін. 

в) әртүрлі синхрондау шығу көздерін қолдайды. 

г) BSC және  BTS аралығында әртүрлі интерфейс жалғауларын 

қолдайды: 

1) конфигурация заманауи талабына сәйкес өзгеруі мүмкін; 



32 

2) жоғарғы шапшаңдықты; 

3) 2 Мбит/с арна сигналдарын қолдайды; 

4) бірмезгілде бірнеше нүктелерден түсетін  сигналдарды қолдайды; 

5) транскодер қорларын қолдау мүмкіндіктері; 

6) статистикалық мәселелерді бақылау жүйелерінің бар болуы; 

7) жоғарғы тиімділікті басқару және бақылау қорлары [9]. 

 

Huawei DBS3900 базалық стансасы. 

DBS3900 Huawei компаниясы шығарған BTS біріккен платформасы 

негізінде таратылған базалық стансаны ұсынады. DBS3900 (BBU) базалық 

жиілікті өңдейтін блоктан және (RRU) қашықтықтағы радио түйінінен тұрады. 

Бұл базалық стансада  BBU3900 және RRU3804 блоктары. 

DBS3900 желіні құруда және оның дамуында иілгішті және 

сийымдылықты үлкейту талабын қанағаттандыратын қашықтықтағы радио 

түйінін қолданатын технология қолданылады.    

RRU3804 және BBU3900 аралығында CPRI интерфейсі қолданылады, 

соның арқасында екі блок бір-бірімен опттикалық кәбіл арқылы жалғанады. 

Бұл автовокзал құрылысын, қондырғыларды орнату және ауыстыруда алаңын 

үлкейтуге мүмкіндік береді. 

BBU3900 ішкі орнатудағы базалық жиілікті өңдеу блогы, барлық 

жүйедегі базалық стансалардың орталықтанған басқару функциясын 

орындайды  (O&M және сигнализацияны өңдеу) және оған синхрондаудың 

шығу тіректерін ұсынады, BSC және RRU3804 қосылатын физикалық 

интерфейстерді қосады. BBU3900 блогының биіктігі 2U ені 19 дюйм, 

стандартты 19-дюйм RRU3804 стативке қосылуы мүмкін немесе қабырғаға 

тақап қойылады. BBU3900 орнатылған қосымша платалары келесі 

функцияларын орындайды: қоршаған ортаны шарттарына мониторинг 

жасайды, Abis-интерфейсін айналып өтеді және  GPRS синхросигналдарын 

бөледі. BBU3900 аз орынды алады, орнатуы қарапайым, кең спектр 

функциясын орындайды және аз электр энергиясын пайдаланады, сонымен 

қатар қолданыстағы алаңдарда жеңіл әрі тез орнатылады.  

RRU3804 – сыртқа орнатылатын қашықтықтағы радио түйін базалық 

сигналдарды және радио жиіліктерін өңдеуге жауап береді.  RRU3804 бір 

блогы төрт тасымалдаушыға жауап береді. Бір стативте екі  RRU3004 

орналастыруда төрт қабылдау таратқышы қамтамасыз етіледі  [11]. 

Eltek Micropower Outdoor Cabinet 3 KW электрмен қоректену жүйесі. 

Eltek Micropower Outdoor Cabinet 3 KW мәліметі– тұрақты тоқты 

электрқорегінің  кепілдеме жүйесі аппаратты базалық стансасадан тыс 

орналасқан құрылыс және ғимараттағы тұтынушыларды электрмен 

қамтамасыз етуге арналған.  Eltek Micropower Outdoor Cabinet 3 KW жүйесінің   

outdoor әртүрлі климат шартына сәйкес жұмыс істеуіне мүмкіндік береді. Ол 

үшін  бөлменің ішінде бірқалыпты температураны сақтау үшін 

салқындатқыштар мен жылыту қондырғыларын орнатады.   
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Кесте 2.3 –  DBS3900 техникалық сипаттамасы 
Параметрлері Спецификациясы 

1 2 

Жиілік жолағы Жиілік жолағы RX жиілігі (МГц) TX жиілігі 

(МГц) 

Жиілік I  (2100 MHz) 1920 – 1980 2110 – 2170 

Жиілік II (1900 MHz) 1850 – 1910 1930 – 1990 

Жиілік IV (AWS) 1710 – 1755 2110 – 2155 

Жиілік V/VI (850 MHz) 824 – 849 869 to 894 

сийымдылығы 24 ұяшығы 

Максималды конфигурациясы: 6 x 4, 3 x 8 

Uplink : 1536 CE 

Downlink : 1536 CE 

Сәулелену 

қуаты 

RRU3804 сәулелену қуаты 60 болатын төрт тасымалдаушыны қолдайды. 

Антенна қуаты 60 В.  Бір тасымалдаушысы бар конфигурация сәулелену 

қуаты максималды  60 Вт құрайды. 

Екі  тасымалдаушысы бар конфигурация сәулелену қуаты максималды  

30 Вт құрайды. 

Үш тасымалдаушысы бар конфигурация сәулелену қуаты максималды  

20 Вт құрайды 

Бір тасымалдаушысы бар конфигурация сәулелену қуаты максималды  15 

Вт құрайды. 

Қабылдағыш 

сезімталдығы 

Жиілік жолағы 1-way 

қабылдағыш 

сезімталдығы 

(dBm) 

2-way 

қабылдағыш 

сезімталдығы 

(dBm) 

4-way қабылдағыш 

сезімталдығы (dBm) 

жиілік I (2100 

МГц)/жиілік  

IV (AWS) 

–125.8* –128.6* –131.3* 

–126.5** –129.3** –132.0** 

жиілік II (1900 

MГц) 

–125.3* –128.1* –130.8* 

–126.0** –128.8** –131.5** 

Band V/VI (850 

MHz) *** 

–125.6* –128.4* –131.1* 

–126.3** –129.1** –131.8** 

Тарату порты E1/T1 порт, FE электрлік порт және FE оптикалық порт. 

(Опционалды) каналды емес STM-1 порт, GE электр порты және  GE 

оптикалық порт 

Синхронизация Синхронизация жиілігі  Iub интерфейсінен алынады, GPS, IP 

синхронизация.Точность: 0.05 ppm 

өлшемі 

(биіктігі x ені x 

тереңдігі) 

BBU3900: 86 мм x 442 мм x 310 мм 

DC RRU3804 

480 mm x 270 mm x 140 mm (without the housing and connectors) 

485 mm x 285 mm x 170 mm (with the housing and connectors) 

салмағы (кг) BBU3900 

Толық конфигурациялы: 11 

Кәдімгі  конфигурация (1 PSU, 1 WBBP, 1 WMPT): 7 

DC RRU3804 

тірексіз: 15; тірекпен: 17 

AC RRU3804 

тірексіз: 20.5; тірекпен: 22.5 
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2.3кестенің жалғасы 

1 2 

Элетрмен 

қоректену 

- BBU3900 

+24 V DC, voltage range: +21.6 V DC to +29 V DC 

–48 V DC, voltage range: –38.4 V DC to –57 V DC 

- RRU3804 

–48 V DC, voltage range: –36 V DC to –57 V DC 

200 V AC to 240 V AC single phase, voltage range: 176 V AC to 290 V AC 

100/200 V AC to 120/240 V AC two phases, voltage range: 90/180 V AC to 

135/270 V AC 

Электр қорегін 

пайдалану 

Электрмен қоректену (W) Резервироание 

электропитания базируется 

на емкости батарей и 

потреблении 

 Конфигура

ция 

Әдеттегі 

пайдалану 

(50% 

жүктемемен) 

Максималды 

пайдалану 

(100% 

жүктемемен) 

24 А/ч 50 А/ч 92 A/ч 

3 x 1 400 500 2.3 5.5 11.0 

3 x 2 550 710 1.5 3.7 7.8 

3 x 3 710 950 1.0 2.8 5.7 

Температура BBU3900: –20°C до +55°C 

RRU3804: 

–40°C до +50°C 

–40°C до +55°C 

Салыстырмалы 

ылғалдылық 

BBU3900: 5% RH to 95% RH 

RRU3804: 5% RH to 100% RH 

Абсолютті 

ылғалдылық 

BBU3900: 1–25 g/m3 

RRU3804: 1–30 g/m3 

Ауа қысымы 70 кПа  106 кПа дейін 

Транспортиров

ка 

ETSI EN300019-1-2 V2.1.4 (2003-04) class 2.3 “Public transportation” 

Антисейсмикал

ығы 

IEC 60068-2-57 (1999-11) Environmental testing – Part 2-57: Tests – Test Ff: 

Vibration – Time-history method. 

Электромагнит

тік 

үйлесімділігі 

(EMC) 

NodeB DBS3900  келесі электромагниттік үйлесімділік стандартына  

сәйкес: 
- CISPR 22 (1997) 
- EN 55022 (1998) 
- EN 301 489-23 V1.2.1 (2002-11) 
- CISPR 24 (1998) 
- IEC 61000-4-2 
- IEC 61000-4-3 
- IEC 61000-4-4 
- IEC 61000-4-5 
- IEC 61000-4-6 
- IEC 61000-4-29 
- ETSI 301 489-1 V1.3.1 (2001-09) 
- FCC Part 15 
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Жүйеде екі 48B - FlatPack 150 түзеткіш модулі қосынды қуаттылығы 

1500В болатын екі жүктемені және N+1 резервті қосуға мүмкіндік береді. 

Eltek Micropower Outdoor Cabinet 3 KW бөлмесі жалпы көлемі  62Ач болатын 

қондырғыны орнатуға мүмкіндік береді, ол қондырғының энергоқуатын 8 

сағатқа дейін резервте ұстауға мүмкіндік береді.  

Техникалық сипаттамалары: 

- Максималды сийымдылығы – 3 кВт; 

- жүйеге қосылатын максималды модул саны  – 2 дана; 

- түзеткіш модульдері FlatPack 700 48V, FlatPack 1500 48V, FlatPack 

1800 48V; 

- кіріс кернеуі – 1 фазалы 220В айнымалы тоқта; 

- шығыс кернеуі – 48 В; 

- жұмыс  температурасы -   -40-тан  +75°C дейін; 

- өлшемі  – 590x427x775; 

- электрқауіпсіздік стандарттары – UL 60950, EN 60950; 

- ЭМС – ETSI EN 300 386 V.1.3.1, EN 61000-6-3, EN 61000-6-2 

стандарттары; 

- шығыс  реле – 6 дана. 

R8-1U-FC-8 тіректі оптикалық кросс. R8-1U-FC-8 мәлімдемелеу: Тіректі 

оптикалық кросс телекоммуникация тірегіне немесе стандартты 19», 21» және 

23»шкафтарға орналастыруды қамтамасыз етеді.кросс сийымдылығы  – 8 

порттан FC. 

R8-1U-FC-8 кросс габариты: 44 (биіктігі 1U) х 469 (ені 

19»)х260(тереңдігі) мм. 

R8-1U-FC-8 кросс келесі құрылғылардан құралады: 

- 19» тірегінің кросс корпусы– 1 дана; 

- КУ-01 кассета – 1 дана; 

- КДЗС 60ммгильза – 8 дана; 

- FC/SM 1.5м. пигтейл – 8 дана; 

- Адаптер FC/SM – 8 дана. 

Оптикалық сплиттер PLC 1х14. PLC оптикалық таратқыш 1х14 арнайы 

кристалды планарлы жарық өткізгіш технологиясы бойынша дайындылған. 

PLC 1 оптикалық енгізу және 14 шығыстан тұрады. Оптикалық кәбіл 

тапсырыс берушінің таңдауы бойынша орындалады.  

PLC 1х14 сплиттердің құрылымы: 

- Telcordia GR-1209, GR1221; 

- аз шығынды; 

- миникорпусы әртүрлі нұсқалармен орындалуы мүмкін немесе 

корпуссыз,  оптикалық кросспен 19»; 

- SC,FC,LC,ST адаптерлері немесе MU тапсырыс берушінің талабы 

бойынша. 

PLC 1х14 сплитетердің техникалық сипаттамалары: 

- таратқыш түрлері – 1х14 (симметриялы); 

- толқын ұзындығы – 1260нм – 1650нм; 
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- енгізілетін жоғалулар – 14,3 дБ; 

- біртекті еместігі  (макс) – 2,5 дБ; 

- кері жоғалулар (макс/орташа) – 50/55 дБ; 

- PLD (макс) – 0,4 дБ; 

- оптикалық шығыс ұзындығы – 1м. (немесе тапсырыс берушінің талабы 

бойынша); 

- Селективті жоғалу (WDL) – 0,3 дБ; 

- жұмыс температурасы - -40С - +85С. 

SNR-UT-B-08 оптикалық кабель. бірмодулды с гофриленген болат 

сауытты, 8 талшықты. 

SNR-UT-B-08 кабель құрылымы: 

- қабығы (полиэтилен); 

- болатты гофриленген  лента; 

- болатты сым; 

- орталықтанған оптикалық  модуль; 

- Гидрофобты  толтырғыш; 

- Оптикалық талшық. 

Кабель сипаттамасы: 

- талшық саны,– 8 дана; 

- опттикалық өзекше диаметрі – d = 2a = 9  (мкм); 

- оптикалық қабықшаның диаметрі  – D = 2b = 125  (мкм); 

- оптикалық өзекшенің сыну көрскеткіші – n1 = 1,537; 

- оптикалық қабықшаның сыну көрсеткіші – n2 = 1,530; 

- оптикалық тасымалдашының толқын ұзындығы  – λ = 1,31 (мкм) және 

лазерлі диодтың сәулеленуінің спектралды ені: Δλ = 0,07 (нм); 

- меншікті километрлік материалды дисперсия  – M(λ) = - 5  

(пс/(км*нм)); 

- меншікті километрлік толқынөткізгішті дисперсия – B(λ) = 8   

(пс/(км*нм)); 

- Ең төменгі иілу радиусы, мм (пост) – 110; 

- Ең төменгі иілу радиусы, мм (дин) – 220; 

- созылу кезіндегі шекті беріктігі, Н (қысқа мерзімді) – 1500; 

- созылу кезіндегі шекті беріктігі, Н (ұзақ мерзімді) – 600; 

- Қысқан кездегі беріктік шегі (бұзылу), Н (қысқа мерзімді) – 1000; 

- Қысқан кездегі беріктік шегі (бұзылу), Н (ұзақ мерзімді) – 300. 

Өзін тасушы оптикалық кабель ОКА-М6П-16А-4.0. Оптикалық кабель 

өзін тасушы  4кН, бір модты, 16 талшықты. 

R64-3U-FC-64 тіректі оптикалық кросс. Үлкен сийымдылықты тіректі 

кросс 19», 21» және 23» стандартты шкафқа немесе телекоммуникация 

тірегіне құрылғыларды орналастыру үшін арналған.  3U кроссының 

максималды сийымдылығы  192 оптикалық портты құрайды.  

R64-3U-FC-64 кросс 64 портты ұсынады: 

- 19» тірегінің  3U кросс корпусы – 1 дана; 

- КУ-01 қақпақты кассета – 2 дана; 
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- КДЗС 60мм гильза – 64 дана; 

- FC/SM 1.5м. пигтейл – 64 дана; 

- Адаптер FC/SM – 64 дана: 

R64-3U-FC-64 кросс габариты: 132(биіктігі 3U)х469(ені 

19»)х260(тереңдігі). 

10 жұпты құлыпты КРТМ 2/10 таратқыш қорабы (металл). КРТМ 

таратқыш қорабы қабырғаға немесе басқа жазықтыққа орнатылады. 10 және 

20 жұп сыйымдылықта шығарылады. Қораптар  LSA PROFIL плинттарымен 

немесе  POUYET плинттарымен жинақталады.  Рұқсатсыз қол жеткізуден 

сақтау үшін қорап арнайы құлыпты кілтпен жабылады.  Ол қалыңдығы  1,2мм 

болатын металдан жасалынады және ұнтақпен жабылған полимерлі бояумен 

боялады. 

Өте иілгіш талшықты оптикалық кабель SNR-FOCD-FFM-01. Бұл кабель 

ғимарат ішінде, шатырда немесе басқа техникалық бөлмелерде төсеу үшін 

арналған. 1 оптикалық талшықты SM G.657A шығарылған тасымалдаушы 

элементті (болатты сым  1,0 мм). 

SNR-FOCD-FFM-01 кабельдің қызметі:  «соңғы миль» шығарылған күш 

элементті таратқыш кабель  FTTH желісінде қолдануға арналған.  Дәнекерлеу 

және бөлуде өте қолайлы.  

SNR-FOCD-FFM-01 құрылымы: Кабель G.657A (өте иілгіш талшық) 

ұсынысына сәйкес бір, екі немесе төрт оптикалық талшықтан тұрады. Сыртқы 

қабығы жанбайтын галогенсіз LSZH (Low Smoke Zero Halogen) материалдан 

жасалынған.  Тұрақтылық тартылған кабель бойы арқылы ылғал сыртқа 

шығарылған күштік элементі – болаттты сымды береді. Ғимарат ішінде 

тартылса онда элемент тұрақтылығы 0,6 мм шыны пластикадан тұратын екі 

күш элементін құрайды.  

 SNR-FOCD-FFM-01кабельдің техникалық сипаттамасы: 

 Кабель түрі (талшық саны) – SNR-FOCD-FFM-01/02/04; 

 Талшық түрі (ITU-T ұсынысы бойынша) – G.657A; 

- тасымалдаушы элемент – болат сым; 

- тасымалдаушы элементтің диаметрі, мм – 1,0; 

- күш элементінің материалы – KFRP; 

- күш элементінің диаметрі, мм – 0,6; 

- кабель қабықшасының материалы – LSZH; 

- кабель параметрі: ені x биіктігі, мм – 5,2（±0.2）X 2,0（±0.2); 

- кабель салмағы, кг/км – 21,5; 

- Мин. иілу радиусы мм – 120; 

- тасымалдаушы элементінсіз мин. иілу радиусы, мм – 30, 60 

(дәнекерлеуде); 

- созылған кездегі мак. жүктеме, Н – 600; 

- қысылған кездегі мак. жүктеме, Н/100 мм – 2200; 

- эксплуатациялау температурасы - -40°C - +60°C; 

- талшық түстері – Natural, Blue, Orange, Green. 

Патч-корд 5E. 
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5E патч-корд техникалық сипаттамасы: 

- нұсқасы – Патч-корд; 

- өлшемі – ұзындығы – 5 м; 

- Категориясы – 5E; 

- қаптпма өлшемі – 200 x 10 x 10 мм, салмағы- 0.17 кг. 

ШКОН-ПА-1 (2 портты SC) оптикалық абоненттік розетка. Пассивті 

оптикалық желіде (PON) қосылатын абоненттік құрылғы ретінде 

қолданылады. Розетка SC оптикалық жалғаудың pigtail бір талшықты шнурын 

ғимарат ішінде қолданғанда қолданылады. SC екі қосып-айырғышы 

қолданылуы мүмкін. Оптикалық абоненттік розетка ШКОН-ПА-1 (2 портты 

SC) (розеткой SC) адаптермен жинақталады. 

2.2 Айнабулак – 1-4 ықшам ауданына Quadro Play технология 

негізінде желіні құру 

Абоненттік қатынау желісі Алматы қаласының Айнабұлақ 1-к ықшам 

аудандарына жобаланған. Айнабулак – 1-4 ықшам ауданында 2920 пәтерлі бес 

этажды 194 тұрғын үй орналасқан.   

Біз ұялы телефонды енгізгендіктен осы ықшам ауданына базалық 

стансаларды орнатуды қарастырамыз.  

Әрбір төрт ықшам аудан SPO 1460 негізгі мультиплексорға жалғанған 

SPO310 үш мультиплексормен қамтамасыз етіледі.   

2.3-ші суретте желінің құрылымдық сұлбасы келтірілген.  

Жергілікті доспар бойынша базалық стансаларды орнату үшін 

googlemap ұсыныс мүмкіндігін қолданамыз, сурет 2.4. 
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Сурет 2.3 – желінің құрылымдық сұлбасы 

 

 
 

Сурет 2.4 – базалық стансаларды орнату 
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3 Жобаланатын QuadroPlay желісінің техникалық есебі  

3.1 UMTS жүйесінің радиоарнасындағы жүктеме коэффициентін 

есептеу  

«Жоғарғы» желіде жүктеме  коэффициентін есептеу үшін келесі 

формула қолданылады 

 

                                  (3.1) 

 

мұндағы  – спектралды бөгеу тығыздығына сигнал энергиясының 

қатынасы; 

W – символ жылдамдығы (WCDMA (Wide Code Division 

Multiple Access, кодты бөлу арнасымен кеңжолақты көптеген 

қатынау) үшін  символ/с); 

 –j – ші абоненттің бит жылдамдығы; 

N – абонент саны; 

 – физикалық деңгейдегі j – ші абоненттің белсенді 

коэффициенті; 

i – ішкі ұя бөгеулеріне дейінгі басқа ұя бөгеулерінің деңгей 

қатынасы. 

 

«Төмен» желідегі жүктеме коэффициенті келесі формуламен 

анықталады 

 

                           (3.2) 

 

мұндағы  – j – ші абоненттің ортогональ коэффициенті; 

 – j – ші абоненттің ішкі ұя бөгеулеріне дейінгі басқа ұя 

бөгеулерінің деңгей қатынасы. 

 

Есептеу үшін келесі мәндер беріледі: 

 

 = 1,5 дБ; 

 

 = 0,61 (барлық абоненттердің сөйлесуінде); 

i = 0,55 (бағытталмаған антенна секторы); 

 = 0,65 (барлық абоненттер үшін); 

 = 0,6 (барлық абоненттер үшін). 
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«төменгі» және «жоғарғы» желідегі деректерді тарату жылдамдығына 

байланысты бір жеке (5 МГц) арнада, бірмезгілде ең көп абонент санына 

қызмет ету мәні есептелінеді. Абоненттер саны (3.1) және (3.2) формуласымен 

анықталады. Сол себептен ең жоғарғы жүктеме коэффициенті  (  = 1) 

алынады. Бұл бөгеуді ескере отырып арнаның өткізу қабілеттілігін анықтауға 

мүмкіндік береді, «жоғарғы» желі үшін  2466 кбит/с, ал «төменгі» желі үшін  

4022 кбит/с  [12]. 

«Жоғарғы» желідегі деректерді тарату жылдамдығына байланысты бір 

жеке (5 МГц) арнада бірмезгілде ең көп абонент саны келесі формуламен 

анықталады.   

 

 

                                              (3.3) 

 

15 кбит/с тарату жылдамдығындағы абоненттер саны  

 

 
 

30 кбит/с тарату жылдамдығындағы абоненттер саны 

 

 
 

60 кбит/с тарату жылдамдығындағы абоненттер саны 

 

 
 

120 кбит/с тарату жылдамдығындағы абоненттер саны 

 

 
 

240 кбит/с тарату жылдамдығындағы абоненттер саны 

 

 
 

480 кбит/с тарату жылдамдығындағы абоненттер саны 
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960 кбит/с тарату жылдамдығындағы абоненттер саны 

 

 
 

1920 кбит/с тарату жылдамдығындағы абоненттер саны 

 

 
 

«Төменгі» желідегі деректерді тарату жылдамдығына байланысты бір 

жеке (5 МГц) арнада бірмезгілде ең көп абонент саны келесі формуламен 

анықталады.   

 

                                     (3.4) 

 

15 кбит/с тарату жылдамдығындағы абоненттер саны 

 

 
 

30 кбит/с тарату жылдамдығындағы абоненттер саны 

 
 

60 кбит/с тарату жылдамдығындағы абоненттер саны 

 

 
 

120 кбит/с тарату жылдамдығындағы абоненттер саны 
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240 кбит/с тарату жылдамдығындағы абоненттер саны 

 

 
 

480 кбит/с тарату жылдамдығындағы абоненттер саны 

 

 
 

960 кбит/с тарату жылдамдығындағы абоненттер саны 

 

 
 

1920 кбит/с тарату жылдамдығындағы абоненттер саны 

 

 
 

Алынған мәндерді 3.1-ші кестеге енгіземіз. Онда «төменгі» және 

«жоғарғы» желідегі деректерді тарату жылдамдығына байланысты бір жеке (5 

МГц) арнада, бірмезгілде ең көп абонент санына қызмет ету мәні  келтірілген.  

 

Кесте 3.1 – Ең көп абонент саны  

Тарату жылдамдығы,  

кбит/с (bitrate R) 

Абонент саны 

«uplink»–«жоғарғы» «down-link»–«төмен» 

15 164 269 

30 82 135 

60 41 67 

120 21 34 

240 10 17 

480 5 8 

960 3 4 

1920 1 2 

 

Алынған нәтиже бойынша график түземіз (сурет 3.1), бөгеуді 

ескергенде, «а» желісі «жоғарғы» арнада ең үлкен жүктеме коэффициентке (  
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= 1) сәйкес, ал «төменгі» арнада ең үлкен жүктеме коэффициентке сәйкес 

келеді.  

 

 
 

Сурет 3.1 – жылдамдықтың абонент санына тәуелділігі 

 

3.2 Окомура – Хата үлгі көмегімен БС қамту аймағын есептеу 

Әртүрлі жер түрі үшін сигналдардың таралуына көптеген эмпиралық 

үлгі түрлері қолданылады. Соның ішінде көп қолданылатын ең белгілі 

Окомура Хата үлгісі. Изотропты жағдайда (барлық бағытта), күшейту 

коэффициенті 1 болатын базалық станция антеннасы және жылжымалы  

объект. Радио трассадағы жоғалудың орташа деңгейі,  эмпириялық Хата үлгісі 

ескере отырып келесі түрде анықталады 

 

        (3.5) 

 

мұндағы r – базалық және жылжымалы станция антенналарының 

қашықтығы, км. 
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Тасымалдаушы радио жиілік  fo, МГц,  базалық станция антеннасының 

биіктігі hb = 18 м және жылжымалы станцияның антенна биіктігі   hm = 1,7 м;  

A, B, C және D шамалары келесі түрде анықталады  

 

       
m

ha
b

hf
m

h
b

hfAA  log82.13
0

log16.2655.69,,
0

,   (3.6) 

 

   
b

h
b

hBB log55.69.44  ,                                  (3.7) 

  4.5

2

28

0log2
0































f
fCC ,                                (3.8) 

       94.40
0

log33.192
0

log78.4
0

 fffDD                 (3.9) 

 

Орта және кіші қалалар үшін 

 

                          
       8.0

0
log56.17.0

0
log1.1  f

m
hf

m
ha                    (3.10) 

 

Ірі қала үшін: 

 

     97.4275.11log2.3 
m

h
m

ha                                (3.11) 

 

Бұл Окомура Хата үлгісі Окомура және оның әріптестері құрған   

эмпирикалық формулаларды Хатаның – кестеге  бейімдеу нәтижесінде пайда 

болды.   

Бұл формуланы қолдануға болады, егер келесі шарт орындалса: 

- 0f : 150-ден  1500 МГц дейін; 

- bh : 30-дан  200 м дейін; диапазонды кеңейтуге болады (1,5-ден 400 м 

дейін); 

- mh : 1-ден 10 м дейін; 

- r : 1-ден 20 км дейін; диапазонды кеңейтуге болдаы (2м –ден  80 км 

дейін)[13]. 

3.1.1 Территориялық жоспарлаудың негізіне энергетикалық есеп 

жатады. Оның қорытындысында желі архитектурасы және ақпараттық 

жүктеме және қабылданған сигнал сапасын ескере отырып    оның кеңістікті 

коррдинаты анықталады.  Кез-келген МС пен БС аралығындағы радио 

байланыс, қабылдау жердегі пайдалы сигнал энергиясы  кедергі энергиясынан 

жоғары болағанда кездейсоқ уақыт сәті қамтамасыз етіледі.  

Қабылданған сигналдың берілген сапасы таратқыш қуатына тәуелді, 

яғни байланыс жүйесіне тән байланысты кейбір коэффициенттерге және 
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қабылдағыш сезімталдығы мен тарату теңдеуімен анықталады. Жалпы тарату 

теңдеуі келесі түрде болады.  

 

ΣL

СξФкабηАкабGПξАтарGФтарηтарP
=кабР              (3.12) 

 

мұндағы Ркаб – қабылдағыш кірісіндегі радио сигнал қуаты 

(қабылдағыштың сезімталдығымен анықталады), дБ/Вт; 

Ртар – тарату қутаты, дБ/Вт;  

ηФтар, ηФкаб– КПД, тарату және қабылдау фидері, дБ; 

GАтар, GАкаб – тарату және қабылдау антеннасының күшейту 

коэффициенті, дБ; 

ξП, ξС– поляризация бойынша радио сигналды антеннаның 

келістіру  коэффициенті (таратқыш және қабылдағыштың), дБ; 

LΣ – трассадағы радиотолқындардың жалпы өшуі, дБ. 

 

Қабылдағыш кірісіндегі радио сигналдар қуатының мәні ваттпен 

салыстыру арқылы децибеллмен  белгіленеді.  (3.12) теңдеуі келесі түрде 

анықталады 

 

Σ
L

С
ξ+

Фкаб
η+

Акаб
G+

П
ξ+

Атар
G+

Фтар
η+

тар
Р=

каб
Р  (3.13) 

 

Бұл формула арқылы радиотолқындарының таралу трассасында пайда 

болатын энергетикалық жоғалулардың жалпы қосындысын анықтауға болады. 
 

 

кабСФкабАкабПАтарФтартарΣ
PGGРL  

    (3.14) 

 

БС үшін МС бағытындағы радиотолқындардың жалпы өшуі:  

 

L∑БC = 13+0,95+18+0,9+0+0,95+0,9-(-104) = 138,7дБ. 

 

МС үшін БС бағытындағы радиотолқындардың жалпы өшуі:  

 

L∑МC = -3+0,95+0+0,9+18+0,95+0,9-(-138) = 156,7дБ.
 

 

Сонымен қатар радио толқындардың таралуы келесі факторларға 

тәуелді: 

- таратушы радио станция антеннасына; 

- жер бедеріне; 

- байланыс жүйесі орналасатын жер бетінің түріне. 
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LР жер түріне сәйкес келетін таралудың жоғалуы ретінде радио 

толқындардың жалпы өшуін және LРЕЛ жер рельефін ескеретін түзетулерді 

анықтаймыз  
 

РЕЛP LLL                                            (3.15) 

Жер рельефін анықтау үшін GoogleEarth бағдарламасын қолданамыз. 

Нәтижесін  (3.2 – 3.5) кестелерге енгіземіз. 

 

Кесте 3.2 – БС 1 үшін үш бағытты жер рельефі 

БС-тан қашықтығы, 

км 

Теңіз деңгейінен биіктігі, м 

Сектор АВ Сектор ВС Сектор АС 

0 706 706 706 

0,25 702 708 708 

0,5 700 705 711 

1 698 697 712 

1,5 694 699 716 

  

 м, 

 

 м, 

 

 м. 

 

Кесте 3.3 – БС 2 үшін үш бағытты жер рельефі 

БС-тан қашықтығы, 

км 

Теңіз деңгейінен биіктігі, м 

Сектор АВ Сектор ВС Сектор АС 

0 700 700 700 

0,25 699 694 702 

0,5 698 684 702 

1 694 694 705 

1,5 692 693 714 

 

м, 

 

м, 

 

 м. 

 

Кесте 3.4 – БС 3 үшін үш бағытты жер рельефі 

БС-тан қашықтығы, 

км 

Теңіз деңгейінен биіктігі, м 

Сектор АВ Сектор ВС Сектор АС 

0 699 699 699 
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0,25 706 694 692 

0,5 706 689 701 

1 701 697 708 

1,5 700 688 711 

 

 м, 

 м, 

 

 м. 

 

Кесте 3.5 – БС 4 үшін үш бағытты жер рельефі 

БС-тан 

қашықтығы, км 

Теңіз деңгейінен биіктігі, м 

Сектор АВ Сектор ВС Сектор АС 

0 714 714 714 

0,25 713 705 714 

0,5 711 713 714 

1 707 712 714 

1,5 702 716 714 

 

м, 

 

м, 

 

 м. 

 

  50 метрден аспағандықтан оны түзетуге қажеті жоқ, демек, барлық 

үш бағыттағы төрт станция үшін радио толқындардың жалпы өшуі 

өзгермейді. 

 

БС үшін МС бағытындағы радио толқындардың жалпы өшуі 

 

LРЕЛ = L∑БC = 138,7дБ. 

 

МС үшін БС бағытындағы радио толқындардың жалпы өшуі 

 

LРЕЛ =L∑МC = 156,7дБ.
 

 

3.1.2 Енді тікелей  Окомура – Хата үлгісіне көшеміз. 

900 диапазонының 25 арнасы есептелінеді. 

1) БС-дан МС-тің r қашықтығын табамыз:  

f0 = 930МГц, 

hm= 1,7м, 
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hb = 18 м. 

 

  442,097,42)7,175,11lg(2,3)( mha , 

 

416,129442,0)18lg(82,13)947lg(16,2655,69),,0(  mhbhfAA ,

  

678,36)18lg(55,69,44)(  bhBB . 

 

(3.1) формуласын қалалық аймақ үшін қолданамыз 

 
,)lg(rBAPL   

 

R табамыз 

 

791,1678,36
416,1297,138

1010 







 B

APL

r км. 

 

МС-тан  БС-ның r қашықтығын табамыз 

f1 = 885 МГц, 

hm= 1,7 м, 

hb = 18 м. 

 

  33,1297,42)1875,11lg(2,3)( bha , 

 

125,13133,12)7,1lg(82,13)900lg(16,2655,69),,0(  mhbhfAA , 

 
.39,43)7,1lg(55,69,44)(  mhBB  

 

(3.1) формуласын қалалық аймаққа қолданамыз 

 
.)lg(rBAPL   

 

 R табамыз 

 

885,339,43
125,1317,156

1010 







 B

APL

r км. 

 

Окомура Хата үлгісімен есептеу қорытындысынан алынған нәтижесі 

бойынша көруге болады, МС қамту аймағы  БС қамту аймағынан екі есе үлкен 

екені. Демек, БС-ның мұндай орналасуында барлық ықшам ауданы қызмет 

етіледі.  
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Сурет 3.2 – қамту радиусынан орташа жоғалу деңгейінің тәуелділігі   

 

 
 

Сурет 3.3 – базалық станцияның қамту аймағы 

 

3.3 Бірмодты оптикалық талшық параметрін есептеу 

Бірмодты оптикалық талшық SNR-UT-B-08 параметрін есептеу. 

Оптикалық талшық параметрін есептейміз.  
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Берілгені: 

а) Оптикалық өзекшенің диаметрі:  d = 2a = 9  (мкм); 

б) Оптикалық қабықша диаметрі:  D = 2b = 125  (мкм); 

в) Сыну көрсеткіштері:    

1) Оптикалық өзекше:  n1 = 1,537;  

2) Оптикалық қабықша: n2 = 1,530; 

г) Оптикалық тасымалдаушы толқын ұзындығы: λ = 1,31 (мкм) және 

лазерлі диодтың сәулелену желісінің спектр ені:  Δλ = 0,07 (нм); 

д) Меншікті километрлік дисперсия: 

1) Материалды:   M(λ) = -5  (пс/(км*нм)); 

2) толқынды:     B(λ) = 8   (пс/(км*нм)); 

Есептеу келесі алгоритм келісімімен орындалады: 

 

Сыну көрсеткішінің салыстыралы мәні 

 

,
1

21
n

nn 


                                                 
 (3.16) 

 

.004,0
537,1
007,0

537,1
530,1537,1





 

 
Сандық  апертура және апертура бұрышы 

 

2
2

2
1

sin nnANA                        (3.17) 

 

 
.147,0146523037,0   

 

4,8)arcsin(  NAA  
 

Мөлшерленген жиілік 

 


 aNA

V



2

                (3.18) 

 

.2,3
31,1

15422,4

60131,1

6015,4147,014,32





V

 
 

 021469,03409,2362369,22)530,1(2)537,1(NA
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Сынама жиілік 

NAd

cP
КРf mn





                                              

  (3.19) 

 

1210174141074,1
61015422,4

810215,7

147,0610914,3

8103405,2










КРf  (Гц) 

 

мұндағы с = 3 * 10
8
 м/с – жарық жылдамдығы; 

Рmn = 2,405 – толқын түрін сипаттайтын параметр. 

 

Сынама толқын ұзындығы 

 

1nmnP
NAd

КР 



                                                (3.20) 

 

61012,1
696485,3

61015422,4

537,1405,2

147,0610914,3

1















nmnP

NAd
КР


    (м). 

 

Поляризациялы материалды оптикалық өзекшенің өшу коэффициенті 

 



63,4

exp31055,2 П                                        (3.21) 

 

                    

56,372,231055,272,231055,2 3,1

63,4

П  

31086,8931024,3555,2  (дБм/км). 

 

Ауыспалы металлды иондармен жұтылған өшу коэффициенті 

 



5,48

exp111081,7



n                                       (3.22) 

 













15102,16

111081,7
3,3772,2

111081,711103,3772,281,73,1
5,48

72,2111081,7n   

41048,0  (дБм/км). 

 

ОН гидроксиль тобымен жұтылған өшу коэффициенті  
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05,0

.55,1,/03,0

;31,1,/05,0

;85,0,/1,0






















OH
mkmdBm

mkmdBm

mkmdBm

OH 







  (дБм/км)             (3.23) 

 

Сигнал дисперсиясының өшу коэффициенті 

 

4
 ДK

Д             (3.24) 

 

245,0
8561,2

7,0
43,1

7,0
Д  (дБм/км) 

 

мұндағы  KД = 0,63…….0,8 (мкм
4

*дБм)/км – (SiO2) кварц үшін меншікті 

дисперсия коэффициенті; ал λ - µm өлшенеді. 

 

Барлық өшу коэффициенті 

 

 245,005,041048,031086,89ДOHnП 
  

385,0245,005,0000048,008986,0  (дБм/км). 

 

Километрлік материалды  дисперсия 

 

)( MM                (3.25) 

 
121035,01210)5(07,0 M   (с/км). 

 

Толқынды километрлік  дисперсия 

 

)( BВ              (3.26) 

 

121056,01210807,0 В   (с/км). 

 

Барлық  километрлік  дисперсия 

 

BM             (3.27) 

 

121021,0121056,0121035,0  BM    (с/км) 

 

Километрлік өткізу жолағы 
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1
11  BF             (3.28) 

 

121076,4
121021,0

11
11 






BF   (Гц*км) 

 

L ұзындығы тракт үшін өткізу жолағы 

 

,1
L

F
F


                                                    (3.29) 

 

9102381210238,0
20

121076,41 






L

F
F  (Гц). 

 

3.4 Регенерация бөлімшесін есептеу 

Таңдалған кабель түріне байланысты регенрация ұзындығын есептейміз. 

Дисперсия бойынша шектеуді есептеймін. Материалды  дисперсия 

келесі формуламен анықталады 

 

Ммат                                                 (3.30) 

 

мұндағы М – 0,3098 болатын кварц үшін меншікті материалды 

дисперсия коэффициенті; 

 

∆λ – лазердің спектралды ені, ∆λ = 0,07 нм. 

 
1010217,03098,091007,0 мат (пс/(км*нм)). 

 

Сатылы жарықөткізгіш үшін толқынды дисперсияны келесі формуламен 

анықтаймыз (3.31) 

 

,

2
1

2

c

n

вв









         (3.31) 

 

мұндағы с – вакуумдағы жарық жылдамдығы, 3·10
5 
 км/с. 

 

1210525,2
5103

003,02537,12

61031,1

91007,0 








вв (пс/(км*нм)). 

 

Бірмодты талшықты оптикалық жарықөткізгіш үшін жалпы дисперсия 

материалды және толқынды дисперсия қосындысымен анықталады 
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  матвв                                        (3.32) 

 

Мәндерді формулаға қоямыз 

 
121212 10225.2410525.2107,21    

 

Жалпы дисперсия көмегімен ΔF жарықөткізгішінің өткізу жолағының 

енін анықтаймыз: 

 






1
F , ГГц/км,      (3.33) 

 

28.41
10225.24

1
12






F  ГГц/км. 

 

Регенерация бөлімшесінің ұзындығы екі фактормен анықталады: 

жарықөткізгіш дисперсиясымен және регенерация бөлімшесінің өшуімен. 

Жарықөткізгіштің дисперсиялық сипаттамасы бойынша регенерация 

бөлімшесінің ұзындығын анықтаймыз 

 

L

L

F

F x

x





                                              (3.34) 

 

мұндағы ΔF – 1 км жарықөткізгіштің өткізу жолағының ені; 

ΔFх –регенерация бөлімшесінің соңындағы өткізу жолағының 

ені, 

Lстр  – құрылыс ұзындығы, (0,5 км); 

Lх–  регенерация бөлімшесінің ұзындығы. 

 

Ары қарай есептеу үшін 

 

ΔFх= 2.5 ГГц, 

 

деп аламыз. 

(3.34) формуласынан Lx шамасын анықтаймыз 

 

стрL

F

F
L

X

x 






2

2

                                         ( 3.35) 
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256,85,0
105,2

1028,41
2

9

9















x
L км. 

 

Құрылыс ұзындығы қосымша өшу енгізбегендегі регенерация 

бөлімшесінің ең үлкен ұзындығын анықтаймыз. Сонда регенерация 

бөлімшесінің ұзындығы  тарат жүйесінің энергетикалық қоры мен 

километрлік кабель өшуімен анықталады: 

 

kL

A
L ру       (3.36) 

 

мұндағы А – жүйенің энергетикалық қоры,  

Lk – кабельдің километрлік өшуі. 

 

Тарату жүйесінің энергетикалық қоры тарату және қабылдау соңының  

сигнал деңгейінің  максималды мүмкіндігімен  анықталады 

 

,min прmax пер PPA                                                (3.37) 

 
26242 A  дБ. 

 

Кабель 0,385 дБ/км километрлік өшуге тең болады. Сонда (3.36) 

формула бойынша   

 

5,67
385,0
26

ру L км. 

 

Бұл жағдайда регенерация бөлімшесінің ұзындығы кабель өшуімен және 

қиылысудағы сәулеленудің өшуімен анықталады 

 

,

курL
ML
МА

руL








                                                   (3.38) 

 

мұндағы А – жүйенің энергетикалық қоры, 26 дБ; 

 – кабельдің километрлік кабель өшуі, 0.385 дБ; 

М – ескі материалдағы жоғалу, 5 дБ; 

LМ – жарықөткізгіш- жарықөткізгіш қиылысуындағы өшу, 0.3; 

Lкур– құрылыс ұзындығы, 0,5 км. 

 

Мәндерді (3.33) қойып, аламыз 
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.32,21

5,0
3,0

385,0

526 кмруL 



  

 

4 Өміртіршілік қауіпсіздігі 

4.1 Ұялы байланыстың адам ағзасына әсері 

Миллиондаған адамдар күнде ұялы телефондарды қолданады. Бұл 

заманға сай заманауи талаптарға сәйкес.   Дүниежүзілік денспулықты сақтау 

ұжымдары басқа экологиялық аймақтан басқа қоршаған ортаның 

электромагниттік ластану мәселесімен соқтығысып келеді. Сол себептен 

медицина ғалымдарын ұялы телефондарының қауіпсіздігі туралы сұрақ 

мазасыздандырады.    

Бұл дипломдық жобада ұялы байланыстың адам ағзасына әсері 

қарастырылады. мақсаты адамдарды қауіптен сақтандыру және оны азайту 

үшін ұсыныстарды қарастыру болып табылады.  

Прогрессті тоқтату мүмкін емес. Ұялы байланыс өте қолайлы, ал кейбір 

жағдайда өте қажет, бірақ оны дұрыс қолданбаса қауіп төндіруі мүмкін.  

4.1.1 Ұялы байланыс жүйесінің базалық станциясы. Ұялы байланыс 

жүйесінің негізгі элементтері базалық станция және ұялы радио телефон, 

ультражоғарғы (УВЧ) диапазондағы электрмагниттік сәулеленудің шығу көзі 

болып табылады. ССС-тің негізгі жұмыс ітеу принципі – әдетте 5-10 км 

радиуста ұяға немесе аймаққа бөлу болып табылады. Телефон аппаратының 

сигналын  осы тұтынушы орналасқан локалды БС қабылдайды, содан соң 

сигнал берілетін абонентке жіберіледі. Сигнал таңдалған ССС-ке байланысты 

аналогты немесе цифрлық болуы мүмкін. Кейбір стандартты ССС техникалық 

сипаттамалары 4.1-ші кестеде келтірілген [14].  

Сәулелену қуаты тұрақты емес, ұядағы МРТ санына және олардың 

жиілікті қолдануына байланысты тәулігіне өзгеріп отырады. Ол әдетте 

таңертеңіне  (9-11 сағ) және кешкісін (18-21 сағ) сағат аралығында болады. 

Таңертең сәулелену қуаты орташа, ал түнде – аз нөлге жақын.   

Швеция, Венгрия және Ресей мамандарының зерттеулері бойынша БС 

маңайындағы электромагниттік сәулелену деңгейі санитарлық нормаға 

бекіткен рұқсат ету деңгейінен аз мөлшерді көрсеті. Сол себептен, ережеге 

сәйкес БС адам ағзасына қауіп төндірмейді [15].  

4.1.2 Мобилды радиотелефон (МРТ) кіші габаритті қабылдап 

таратқыштан тұрады. Телефон стандартына байланысты тарату 453-1785 МГц 

жиілік диапазонын  таралады.  Сәулелену қуаты айнымалы шама болып 

табылады. БС сигнал деңгейі үлкен болған сайын МРТ сәулелену қуаты аз 

болады. МРТ ең аз қуаты  0,125-1 Вт шамасында. 
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Кесте  4.1 – ССС стандартының техникалық сипаттамасы 

жүйе, 

сигнал түрі 

БС жұмыс 

жиілігінің 

диапазоны, 

МГц 

МРТ жұмыс 

жиілігінің 

диапазоны,  

МГц 

БС 

максималды 

сәулелену 

қуаты, 

Вт 

МРТ 

максималды 

сәулелену 

қуаты, Вт 

«ұя» 

радиус

ы 

км 

NMT-450, 

аналогты 

463-467,5 453-457,5 100 1 1-40 

AMPS, 

аналогты 

869-894 824-849 100 0,6 2-20 

D-AMPS 

(IS-

136),цифрлы 

869-894 824-849 50 0,2 0,5-20 

CDMA, 

цифрлық 

869-894 824-849 100 0,6 2-40 

GSM-900, 

цифрлық 

925-960 890-915 40 0,25 0,5-35 

GSM-1800, 

цифрлық 

1805-1880 1710-1785 20 0,125 0,5-35 

 

Көптеген зерттеулердің арқасында адам ағзасына ұялы телефоннан 

берілетін электромагниттік сәулелену  әсер ететіні анықталды. Сол себептен 

МРТ иелеріне кейбір сақтандыру ережелерін ескеру қажет:  

- қажет болмағанда ұялы телефонды қолданбау;  

- сөйлесу уақыты 3-4 минуттан аспауы қажет;  

- МРТ-ды жас өспірім балаларға бермеу;  

- телефонды сатып алуда ең сәулелену қуаты аз ұялы телефонды таңдау;  

- авто көлікте даусы қатты шығатын байланысты "hands-free" сыртқы 

антенасы бар телефонды қолдану керек.  

Ұялы телефонмен сөйлесіп тұрған абоненттің жанындағы адамдарға 

МРТ-нан шығатын электрмагниттік өріс ешқандай қауіп тудырмайды. 

Аналогты МРТ-да адам ағзасына ұзақ мерзімде әсер ететін 

электрмагниттік өріс  цифрлық МРТ-ға қарағанда көп әсер етеді. Бұл аналогты 

МРТ және БС қолданатын үлкен қуатты таратқыш пен қабылдағышқа 

байланысты [16].  

4.1.3 ұялы телефондының электромагниттік сәулесінің адам ағзасына 

әсері екі эфекттіні бөледі: термикалық термиякалық емес.   

Термикалық эффект адам ағзасына жұтылып жылы энергияға түрленеді, 

яғни жеке мүшелерін қыздырады. Мысалы, ұялы телефон антеннасының  

электромагнит өрісі – адам миын қыздыруы мүмкін. Ұзақ уақыт сөйлескенде 

бұл эффект құлақты қыздырады. Мұндай эффект кез-келген мүшеге әсер етуі 

мүмкін.  



59 

Термикалық емес эффект (ақпаратты  эффект) ұялы телефонның 

электромагниттік сәулелену жиілігі адам миының белсенді биоэлектрлік 

жиілігіиен сәйкес келуі мүмкін. Қорытындысында адам миының функциясы 

өзгеруі мүмкін.  

Адам денесінің электромагниттік өрісіне ең сезімтал мүшелері: жүйке,  

эндокринді, имуннды және жыныс жүйесі [15]. 

Элетромагниттік өрістің адам жүйкесіне әсері. Адамның жүйкесі 

үлкен емес  (ақпараттық) электромагниттік сәуле деңгейіне тез әсер етеді. Сол 

себептен, синапс деңгейінде жүйке импулстерінде ауытқу пайда болады,   

адам қанындағы потенциалды химиялық қауіпті заттарға жауап беретін 

капиллярлы гематоэнцефалия барьер құрылымы бұзылады. Электромагниттік 

сәулелену әсерінен белок белсенділігі hsp 27 өседі.  Ол клетка көлемін 

кішірейтеді. Соның арқасында олардың арасындағы микроскопиялық қуыстар 

пайда болады.  Ол адам миының бұзылуын тудырады және жұмыс істеуін 

нашарлатады. Тапсырмаларды орындау көрсеткіштері нашарлайды, яғни 

жадының жұмыс істеу функциясы бұзылады.   

Ұлыбритания ғалымдарының зерттеуі бойынша ұялы телефон 

байланысының электромагниттік сәулесін адам миы 70% қабылдайтынын 

дәлелдеді. Ол адам миын ісік ауруына шалдырады.  Яғни, ұялы телефонды 

қолдану бас миының ісік ауруының даму қаупі 30% дамиды. Егер ұялы 

телефонды 10 жыл қолдансаң, онда ол 80% өседі.   

Электрмагниттке ерекше сезімталдық әсіресе жүйке жүйесінде болады. 

Электромагниттік сәулеленудің адамның эндокринді жүйесіне  әсері. 

1960 жылдардың басында Ресей ғалымдары электромагниттік өрісінің 

әсерінен   қан құрамына андреналиннің өсуін тудыратынын және  белсенді қан 

айналымын процесін тудырады, сонымен қатар адам бас құрылымы    

гипоталамус (ми бөлімінің физиологиялық және инстикт реакциясы) өзгереді. 

Соның салдарынан  терінің кислороды мен иммунитеті нашарлайды. Зерттеу 

нятижеінде щитовидты темір жұмысына жауап беретін тиреотропты 

гормонның нашарлауы дәлелденді. Бұл щитовидты темірдің  жұмысын 

төмендетеді, оттегін жұту азаяды, қан айналымы нашарлайды, дауыс өзгереді, 

шаш сирейди және адам денесі құрғай бастайды.    

Электромагниттік сәулеленудің адамның имуннды  жүйесіне  әсері. 

Адам имуннитетіне әсер ететін электромагниттік сәулеленудің жаман әсерлері 

туралы көптеген деректер бар. Электромагниттік әсерден инфекция 

процесінің сипаттамасы өзгереді,  аутоиммунитет пайда болады  (өзінің 

дененсіне иммуннды жүйенің шабуылы). Мұндай иммунды жүйенің  

патологиясы тері құрылымына қатты әсер етеді.  Электромагнитті сәулелену 

имуннитетті әсіретеді, эмбрионның дамуына қауіпті аутоимунды реакцияның 

пайда болуына әсер етеді.    

Электромагнитті сәулеленудің адам жынысына әсер етуі. Әйелдердің 

жыныс мүшелері ер адамдарға қарағанда электромагниттік әсерге сезімтал 

болады. Электромагнит өрісі, жүктіліктің әртүрлі стадиясында 

эмбриондардың даму патологиясын тудырады. Баланың өсуіне кері әсер етеді 
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және оның ерте пайда болуына себеп болады.  Яғни дені сау баланың пайда 

болуына қауіп тудырады [17].   

Электромагниттік сәулеленудің адам жүрегіне әсері.   

Клиникалық зерттеу нәтижесінде электромагниттік сәулелену әсері 

бастың қан айналымын нашарлатады және артриалды қысымды 

жоғарылатады. Ұялы телефондары бар және базалық станция аймағында 

тұратын адамдардың қанын тексеру нәтижесінде олардың қандары әдеттегі 

адамдар қанынан айырмашылығы болды. Піспеген қызыл қан денелері көп. 

Олар ұялы телефон мен антеннаның сәулелену әсерінен бас сүйектен қанға тез 

өтеді. Сол себептен, дене ұзақ уақытқа оттегі қабылдай алмайды.   

Электромагниттік сәулеленудің адам көзіне әсері. Адам көзі 

аккомодации және мөлдір болғандықтан электромагниттік сәулелену әсеріне 

бейім келеді. Ол адамның көруіне қатты әсер етеді.   

Электромагниттік сәулеленудің жалпы адам ағзасына әсері. 

Клиникалық зерттеу нәтижесі электромагниттік сәулеленудің ұзақ мерзімдегі 

әсері радиотолқынды ауруға алып келетінін дәлелдеді. Ұзақ уақыт сәулелену 

аймағында болған адамдар әлсіз, тез шаршайды, ұйқысы бұзылады, жүйкелері 

тозады. Бір, екі, үш жыл ішінде  кейбір адамдарда ойлау қабілеті мен 

жадылары нашарлайды.   

4.1.4 Адам ағзасына ұялы телефонның электромагниттік сәулелену 

әсерінен қорғану үшін келесі ұсыныстар беріледі:  ұялы телефонды сатып 

алуда өте ұқыпты болу, үйде және жұмыста әдеттегі қарапайым сымды 

телефонды қолдану, авто көлікте кетіп бара жатқанда ұялы телефонмен 

сөйлеспеу, кардиостимуляторы бар адамдар ұялы телефонды 15 см 

қашықтықта ұстау қажет және ұялы телефондарды кеуде қалташаларында 

ұстамау керек. Ұялы телефондарды ескерту қойылған жерлерде қоспау, өте 

қауіпті аймақтар мен өрт қауіпсіздігі болатын жерлерде ұялы телефондарды 

қолданбау.  Мемлекет тарапынан ұялы телефондарды шығарушы  

компанияларға адам ағзасына кері әсерлерін жою мен электромагнит 

сәулелену дәрежесінің төмендетілуі  бақыланады.   

4.2 Антеннаның электромагниттік сәулеленуінен қорғау  

Бұл дипломдық жұмыста электромагниттік сәулеленудің шығу көзі 

болып табылатын қабылдау таратушы аппаратурасы бар ұялы байланыс 

жүйесі және антенна-фидерлы тракт қарастырылады. Электромагниттік 

өрістің шығу көздері келесі параметрлерімен сипатталады: сәулелену 

жиілігімен f, Гц; электрлік кернеулігімен  Е, В/м және  магниттік Н, А/м 

өріспен; энергияның ағын тығыздығымен  Вт/м (мкВт/см ), сәулелену 

қарқындылығымен, сәулелену режимімен (үздіксіз және үздікті). 

Ұялы байланысқа қызмет ететін инженер жұмыс барысында 

электромагниттік сәулелену әсеріне душар болады. Оның адам ағзасына әсер 

ету дәрежесі келесімен анықталады: толқын ұзындығымен, сәулелену 

қарқындылығымен, сәулелену режимімен  (үздіксіз немесе үздікті), әсер етуші 
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ұзақтығымен және басқа да өндірістік факторлармен  (қоршаған ауаныі 

жоғарғы температурасы +28С,  рентген сәулесі, шуыл және т.б.). 

Электромагнит өрісі жылу әсер етеді, адам ағзасына құрылымды және 

функционалды өзгерістер енгізеді.  

Электромагнитөрісінің адам ағзасына әсерінде адамның дене терісінен 

энергия өтеді. Толқын ұзындығында тірі организмде толқын тұрақтылығы 

пайда болады, ол жылу энергиясының концентрациясын тудырады. Жылу 

әсері дене температурасының жоғарылаумен және жеке мүшелері мен 

клеткалаларымен сипатталады. Электромагнитті энергияның жылу 

энергиясына өтуі ондағы диэлектрлік жоғалу салдарынан болады. Адам денесі 

(300 МГц - 300 ГГц жиілік диапазонынан)  10 мкВт/см құрайтын жылу 

табалдырығынан асқан жылулықты қабылдамайды, сондықтан адам 

темперетурасы жоғарылайды.   

Электромагнит өрісі клеткалардың ориентирін немесе сызықты куш өріс 

бағытына сәйкес молекула тізбектерін өзгертеді. Белсенді биохимиялық 

молекулаларды әлсіретеді, қан құрамын өзгертеді, көз шырағының 

бұлдырлауы (катаракта), трофикалық аурулар (шаш түсуі, тырнақ сынады 

және т.б.) пайда болады.  

Бұл жүйеде адам жұмысының қауіпсіздігін қамтамасыз ету үшін ЭМИ 

қарқындылық мөлшер ережесін сақтау қажет. Ұялы байланыс жүйесінде 

сәулеленудің шығу көздері: өабылдау-таратқышы, антенна коммутаторлары, 

антенна жүйелері. Антенна жүйесінен басқа аппаратуралардың барлығында 

қорғағыш экрандары бар. 

Антеннаның электромагниттік сәулелену қарқындылығын есептейміз.  

Антенна мекеме шатырында немесе биік үйлердің төбесінде, жер бетінен  

h1=15м және шатырдан  h2=2м биіктікте орналасуы қажет.  

Бұл дипломдық жұмыста жобаланатын сәулелену жиілігі f1=900 МГц, 

үздіксіз сәулелену режимі қолданылады. Сондықтан ППЭ энергия ағынының 

тығыздығы қарастырылады. Электромагниттік өрісінің айналасы үш аймаққа 

бөлінеді: жақын  (индукция аймағы), аралық  (интерференция аймағы), алыс 

(сәулелену аймағы). Аймақ шекаралары сәулелену λ толқын ұзындығымен 

анықталады. Сәулелену толқын ұзындығын келесі формуламен анықтаймыз 

(4.1). 

 

                                                                                          (4.1) 

 

мұндағы – ортаның диэлектрлік өткізгіштігі, ауа үшін  ; 

 – ортаның магниттік өткізгіштігі, ауа үшін  ; 

с – вакуумдағы жарықтың таралу жылдамдығы, ; 

f – жиілік тербелісі, Гц. 

 

Сонымен, f=900 МГц сәулелену жиілігі үшін  толқын ұзындығы 
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. 

  

Жақын аймақтың максималды қашықтығы  Rб.з келесі формуламен 

анықталады (4.2) 

 

                                                    (4.2) 

 

мұндағы  – сәулелену толқын ұзындығы, м. 

 

. 

 

Аралық аймақ ені келесі формуламен анықталады (4.3) 

 

,                                          (4.3) 

 

мұндағы  – алыс аймақтың шығу көзінен шекарасы, . 

 

. 

 

Аралық аймақтағы энергия ағын тығыздығы  (ППЭ) келесі формуламен 

анықталады (4.4) 

 

,                                             (4.4) 

 

мұндағы R – антенна орталығынан бақылау нүктесіне дейінгі жер 

бетінен биіктік h1=15м, аралық аймақта орналасқан  R = 25м. 

аралық аймақтың ортасын ЭМИ әсерінен таңдаймыз; 

S – сәулелену беткі  аудан,  

Pср – сәулеленудің орташа қуаты, Pср = 20 Вт. 

 

Сәулелену бет ауданы келесі формуламен анықталады (4.5) 

 

,                                                   (4.5) 

 

мұндағы a, b – антеннаның ені мен ұзындығы, м; 

а = 0,45 м; b = 0,013 м. 
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. 

 

Біздің антеннамыз жер бетінен h1=15м биіктікте орналасқаннан, R жер 

бетінен ППЭ есептеу үшін Пифагор теоремасын қолданамыз: 

 
 

Сурет 4.1 – Пифагор теоремасы 

 

, 

 

сонда 

 

 
 

Алыс аймақтағы ППЭ келесі формуламен анықталады (4.6) 

 

                                                   (4.6) 

 

мұндағы G – антенаның күшейту коэффициенті, G=100 есе; 

R – антенна орталығынан бақылау нүктесіне дейінгі 

қашықтық, алыс қашықтықтағы R=800 м. 

 

Алыс қашықтықтағы ППЭ есептейміз 

 

. 

 

сонда ППЭ: 
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Қорытынды: энергияның 0,1 Вт/м
2
 ағын тығыздығында  адам толық 8 

сағаттық жұмыс күнінде болады. Есептеу бойынша, аралық және алыс 

аймақтағы ППЭ мөлшерден аз. Осыған байланысты қортыныдылауға болады: 

бқл аймақта электромагниттік толқындардан қорғау қажет болмайды.   

4.3 Нөлденуді есептеу 

Нөлденудің іс-әрекеті қорғауды лезде қосуды орындайтын корпус 

тұйықталуын бірфазалы қысқа тұйықтауға ауыстыруды орындайды. Фазаның 

металды корпусқа жанасуында  электр қондырғысында бір фазалы қысқа 

тұйықталу болады. Ол қорғау немесе автоматты предохранителінің тез 

қосылуына алып келеді. Сол мезгілде қоректену желісінен электр 

қондырғылары автоматты түрде өшіріледі.  Жылдам өшірілуде жұмыс 

істейтін адамның металды корпусына жанасуы қысқа мерзімді болады, яғни 

электр тоқ соғуының қаупі аз болалы.   

Бастапқы мәліметтер: Three-phase AC InductionSquirrel-CageMotors IP54 

Series RA электр қозғағышы,  қуаты 5 кВт, 88.0cos  , пуск тоғының еселігі  

n=I
пуск.

/I
н

р=7,5; трасформатор қуаты Ртр=100кВт; сұлба Y/Yн; өткізгіш 

ұзындықтары  I1=30м, I2=15м. 

Орналасу сұлбасы: 

 
Сурет 4.3 – орналасу сұлбасы 

 

тоқ жүктемесін анықтау 

 

cosн3

1000






U

Pн
мекемеI  ,                               (4.7) 

 

мұндағы Р – электр қозғағыш қуаты, кВт; 

Uн – мөлшерленген кернеу, В; 

cos  - қуат коэффициенті. 

 

,9,14
88,03220

10005
Aн

мекемеI 



  

 

http://www.rosdiler-electro.ru/english/katalog/dwig_ra.html
http://www.rosdiler-electro.ru/english/katalog/dwig_ra.html
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nI
I




н
мекемен

ер.к                                        (4.8) 

 

мұндағы n – пуск тоғының еселігі; 

  - жұмыс режимінің  коэффициенті (қозғағыш үшін  8.1 ). 

 

А.1,62
8,1

5.79,14н
ер.к 


I  

 

Қысқа тұйықталу тоғын анықтаймыз 

 

nZ
I




3
mZ

фU
кт                                               (4.9) 

 

мұндағы ВU 220ф  - фазалық кернеу; 

799.0m Z Ом – трансформатордың толық кедергісі; 

nZ - «фаза – нөл» толық кедергі. 

 

2)uзкф(2)зкф( xxxRRnZ                            (4.10) 

 

мұндағы фR , нзR - қорғағыш өткізгіштерінің белсенді фазалық және 

нөлдік кедергісі; 

фx , нзx - қорғағыш өткізгіштерінің белсенді фазалық және 

нөлдік ішкі индуктивті кедергісі. 

 

l
d
D

x 



2

ln1256,0u                                   (4.11) 

 

мұндағы D – өткізгіш аралық қашықтығы, м; 

d – өткізгіш диаметры, м; 

l – өткізгіш ұзындығы, м. 

 

тәжірибелік есептеу  

 

lx  61.0u , Ом/км, D=(70-100)см сәйкес. 

 

018,0310306,0u x Ом. 

 

а) өткізгіш болаттан жасалынған.  

R,X болат өткішгіші үшін мәндер 4.2-ші кестеде келтірілген. 1 км 
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өткізгіш үшін кедергі мәні келтірілген.  Шарт бойынша тоқ тығыздығы 

 

2мм/)25,0( A . 

 

Сонда 

S

н
ер.тIК 

                                           (4.12) 

 

7,0  алсақ, онда  

 



н
ер.тIK

S


                                          (4.13) 

 

266
7,0

1.623
н
ер.т










IK
S  мм

2
. 

 

S=250 мм
2
 таңдайиыз.  тексереміз 

 

.74,0
250

1,623





 
 

1 : 6,1wr Ом; 96,0xr ; z=0. 

 

Сонда 

 lrw=зкR                                            (4.14) 

 

Ом 0,048=0,031,6=зкR  . 

 

Xзк=x*l                                               (4.15) 

 

Xзк=0.960,03=0,029 Ом. 

 

Өткізгіш қимасы 

 

ф8,0зк SS                                       (4.16) 

 

Sф=Sнз/0,8=250/0,8=312,5 мм
2
. 

 

б) өткізгіш түрлі түсті металдан жасалынған.  

 

S
l

R                                               (4.17) 
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Мұндағы  - өткізгіштің меншікті кедергісі: мыс үшін 0,018 Ом*мм
2
/м;  

алюминий үшін 0,028 Ом*мм
2
/м; 

l – өткізгіш ұзындығы, м; 

S – өткізгіш қимасы, м. 

Ом. 0,001=15/312,5 0,028=AlR

Ом, 0,002=30/312,5 0,018=cuR 
 

 

Есептейміз Zn 

 

178,02)018.0029,00(2)048,0001.0( nZ Ом. 

 

Қысқа тұйықталу тоғы 

 

5,495

178,0
3

799,0

220



А 

 

Шартты тексереміз 

 

,н
ер.ккт IkI                                           (4.18) 

 
186,3. 495,5 62,13 495,5   

 

Зақымданған қондырғы корпусының потенциалы 

 

,зкZктI=кU                                             (4.19) 

 

мұндағы 
2

зк

2

зкзк
XRZ   

 

056,02029,02048,0зк Z Ом. 

 
27,7.=495,50,056=Uк   

 

Адам денесінен өтетін тоқ 

 

hR
kU

hI                                               (4.20) 
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мұндағы 1000hR Ом – адам денесінің кедергісі. 

 

27
1000

7,27
hI мА. 

 

Нөлдеуді есептеу арқылы нөлдік қорғау өткізгішінің толық кедергісі  – 

0,056 Ом және адам денесінен өтетін тоқ– 27мА болатынын анықтадық. 

Сонымен, ГОСТ 12.1.038-82 «Еңбекті қорғау стандарт жүйесі. 

Электрқауіпсіздігі. Тоқ пен кернеуге жанасу мүмкіндік деңгейі» стандартына 

сәйкес шарт орындалады.  

Өміртіршілік қауіпсіздік бөлімінің қорытындысы  

Қазіргі уақытта радио электромагнитті өрістің жаңа функционалды 

шығу көзі жиілікті диапазонда кеңінен таралады – базалық станция және ұялы 

телефондар, радиожиілік диапазонында электромагниттік өрісті 

генерациялауға қабілетті. 

Базалық станция, іс-әрекетті ережелерге сәйкес адам ағзасына қауіп 

төндірмейді. 

Ұялы радиотелефоннан шығатын электромагнит өрісі, ұялы 

радиотелефонмен сөйлесетін адамды қоршаған ортаның адамдарына 

ешқандай қауіп төнбейді.   

Аналогты ұялы радиотелефонның, цифрлық ұялы радиотелефонға 

қарағанда  адам ағзасына ұзақ мерзімде әсер ететін электромагнит өрісі адам 

денсаулығына кері әсер етеді.   Сонымен қатар ұялы антеннаның сәулеленуі 

есептелінді, оның жанында жұмыс істейтін инженер өмірге қауіпті 

сәулеленуге ұшырамайды.  

5 Бизнес-жоспар 

5.1 Резюме 

Бұл дипломдық жобаның мақсаты MPLS-TP технологиясын қолдану 

арқылы QuadroPlay қызметін ұсынуды зерттеу болып табылады. Технико-

экономикалық есептеулер жүргізілді.  

Абоненттік қатынау желісі Алматы қаласының Айнабұлақ 1-4 ықшам 

ауданына орнатуға арналған. Айнабулак– 1-4 ықшам ауданында 2920 пәтерлі 

бесқабатты үйлер орналасқан. Huawei 3GRNC/2GBSC 6900 шақыруларын 

басқару үшін кешенді жүйені орнату қарастырылады. Бұл QuadroPlay 

қызметінің толық қанағаттандыру үшін  – кәбілді теледидарға, ұялы және 

стационарлы телефондарға және ғаламторға жоғарғы жылдамдықты 

қатынауды ұйымдастыруға мүмкіндік береді.  

Абоненттік қатынау желісі цифрлық телефония сияқты перспективті 

телекоммуникация технологиялар мәселелерін де қарастырады.    

Заманауи абонент тік қатынау желісін құру мақсаты – желі 

элементтерінің абонентке жақындауға мүмкіндік береді. Қондырғыларды 

орнатуға кететін қаржыларды үнемдейді. Саясатты тиімділік және 
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экономикалық мүмкінділікке қол жеткізуге болады.   

Жұмысты толық компаніяның өзі қаржыландырады. Бұл жұмысты 

орындауда 145759067 тенге  капиталдық салом жұмысалады, ал пайда  

121564783,3 тенгені құрайды. Жоба 1,1 экономикалық тиімділікте 0,9 айда 

өзін өзі ақтай алады.  

5.2 Жоба мәліметі 

Мультисервистік қатынауды қолдану телекоммуникация байланысын 

дамыту үшін  өте қолайлы. Ұсынылатын қызметтер спектрі кеңейеді, 

ақауларды жоюды бақылау мерзімі қысқартылады және қондырғы көлемі 

ұлғайған сайын, қызмет ету персонал саны азаяды.     

Бұл жобаны қолданысқа енгізу үшін қолданыстағы TriplePlay 

технологиясына ұялы байланысты орнату керек. Ол үшін  Ericsson 

компаниясының OMS 1460 қондырғысы таңдалды. Ол таңдалған территория 

үшін толық ұялы телефон байланысына қатынауды қамтамасыз етеді.    

5.3 Қызметтері 

Цифрлық абоненттік қатынау желісі басқа желі алдында бірнеше 

артықшылықта болады:  

 Әмбебап қондырғыларды қолдану арқылы желіні қысқартуға 

болады; 

 Жоғарғы сенімділікті талшықты-оптикалық кәбілді қолдану арқылы 

өзін қайта қалпына келтіру және сенімдіклікті болады;  

 Өзін қайтадан қалпына келтіруді қамтамасыз етуде архитектура 

желісіндегі шешімдерді орындай алады; 

 Желіні басқару иілгіштігі және басқару жүйесін қолдану арқылы 

талап етілген өткізу жолағын бөледі; 

 Әмбебап ақпаратты құрылымды қолдану арқылы кез-келген 

трафикті таратудағы мөлдірлігі; 

 Қуатты таратудың қарапайымдылығы. 

Ұсынылатын қызметті мәлімдеу. 

Quadro Play технологиясы немесе жаңа телекоммуникация қызметі бір 

ақпарат арнасы арқылы интеракивті байланыс қызметіне қатынауды орындай 

алады.  

Олардың негізгі пайдаланушылары жерргілікті операторлар болып 

табылады. Операторлардың дәстүрлі телефон және модем арқылы қосылатын 

теледидардан түсетін табысы аз. Сол себептен жаңа қызмет түрлерін енгізу 

қажет.   

Өзінің желісін құруда оператор нарыққа жаңа  QuadroPlay қызметін 

орындауды  ұсынады. Оның ең негізгі тиімді тәсілі- жылжымалы байланыс 

желісінің қызметін кеңейту, яғни  мультимедиялы хабар.  

Оларды компьютер, теледидар, сымды телефон арқылы таратуға 

болады. Мысалы, пайдаланушы өзінің ұялы телефоны арқылы ақпарат мәтінін 



70 

басқа тұтынушының теледидар экранына жібере алады. Бұның ең ерекшелігі 

ақпаратты тарату арқылы табысты көбейтуге болады. 

5.4 Маркетинг жоспары 

Жаңа технологияны қолдану арқылы оптикалық талшықпен деректерді 

таратуда оператор жоғарғы жылдамдықпен ақпараттарды ғаламтор арқылы  

іртүрлі мүмкіндіктемен жібере алады.  

Абоненттер арасындағы байланыс оптикалық талшық арқылы 

орындалады. 2011 жылдың соңында ғаламтор абоненттерге қызмет етті 

немесе республикамыздың 10%-на.  

Сонымен қатар былтырғы статитикалық деректер бойынша ғаламтор 

операторлары 100 мың жаңа тұтынушыларға қызмет етті. Егер осы тенденция 

сақталынса,  жылдың соңына дейін 3,0 миллионға жуық адамдар ғаламтормен 

қамтамасыз етіледі. Осы деректерге сүйене отырып, «Қазақтелеком» 

мәліметтеріне сүйенсек, Қазақстанда екінің бірі ғаламторды қолданады екен.  

Біздің елімізде Алтел компаниясы былтыр LTE технологиясын қолдану 

арқылы дестелерді таратудың жаңа түрін қолдана бастады.   

Соның өзінде компания жаңа қызметтерді ұсыну спектрін кеңейту 

арқылы абоненттерді қызықтырды, соның арқасында бәсекелес 

компаниялармен салыстырғанда бұрынғы қолданыста болған абоненттер 

арасында үлкен нарыққа ие болды.   

Қазіргі таңда еліміздің ең үлкен компаниясы Казақтелеком оптикалық 

талшық арқылы деректерді таратуды қолданғандықтан, қазақстандағы негізгі 

жаңа қызмметтерді ұсынатын бәсекелестер арасында ең алдыңғы қатарда 

болды.    

Жаранама теледидар, жарнама тақталары, парақтарды тарату арқылы 

орындалады. Бұл қысқа мерзімге ең үлкен сийымдылықты абоненттерді 

жинауға көмек береді.  

5.5 Қаржылық жоспар 

5.5.1 инвестиция шығынын есептеу. 5.1-ші кестеде 194 үйге абонент тік 

қатынау желісін ұйымдастыру үшін қолданылатын қондырғы құны мен оның 

бағасы келтірілген [20, 21, 22]  

 

Қаржылық шығында келесі формуламен анықтаймыз (5.1) 

 

,ТКкКжКЦК                                           (5.1) 

 

мұндағы Ц – қондырғы құны; 

Кж –жобалау шығындары (жабдықтарды құнының 3%); 

Кк – қондырғыны орнату құны, (қондырғы құнының 10% 

аламыз) 

Кт - Тарифті (жабдықтарды құнының 2%). 
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Жұмыс орнының қондырғыларының құны 5.2-ші кестеде келтірілген. 

Соның арқасында жалпы құнды есептеуге болады. 

 

Капиталдқ шығынды келесі формуламен есептейміз (5.1) 

 

 

 

Кесте 5.1 – 194 үйге орнатылатын қондырғы атауы мен құны 

Қондырғы атауы саны Бір дана 

бағасы,  

тенге 

Жалпы 

бағасы,тен

ге 

Huawei 3GRNC/2GBSC 6900 шақыруын 

басқару үшін арналған кешен жүйесі 

1шт. 100000000 100000000 

Мультиплексор  Ericsson SPO 1460 1шт. 5500000 5500000 

Мультиплексор  Ericsson SPO 310 12шт. 300000 3600000 

Базалық станция NodeBHuaweiBSS 3900 4шт. 1500000 6000000 

Қоректендіру тірегі ELTEK 4шт. 600000 2400000 

Абоненттік  терминалдары 2920шт. 2500 7300000 

Оптикалық кросс тірегі R8-1U-FC-8 4шт. 8500 34000 

Оптикалық таратқыш  (сплитер) 1х14  

SC/APC разъемдарымен 

104шт. 12500 1300000 

Оптикалық кәбіл SNR-UT-B-08. 1000м 74270 74270 

Оптикалық кәбіл ОКА-М6П-16А-4,0. 800м 150000 150000 

Оптикалық кросс тірегі R64-3U-FC-64. 32шт. 30000 960000 

Таратқыш қорабы КРТМ 2/10 10 жұпқа 

арналған 

388шт. 1400 543200 

Оптикалық кәбіл SNR-FOCD-FFM-01 

иілгіш талшықты. 

2920шт. 650 1898000 

Абоненттік оптикалық розетка  ШКОН-

ПА-1 (2 портты SC). 

2920шт. 400 1168000 

Пигтейл FCpigtail 9/125 1 метр, 

бірмодты SM. 

2920шт. 500 1460000 

Патч-корд 5E. 2920шт. 150 43500 

Жалпы құны   132430970 

 

Кж = 132430970  0,03 = 3972929,1 тенге, 

 

КТ = 1324309700,02 = 2648619,4 тенге, 

 

К = 132430970 + 3972929,1  + 13243097+ 2648619,4 = 152295615,5 тенге. 

 

Кесте 5.2 – Капиталдық шығындар 

Атауы Бағасы, тенге 
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Қондырғы бағасы, (Ц) 132430970 

Жобалау шығындары Кж 3972929,1 

Қондырғыны орнату, (Ку) (10% қондырғы бағасынан) 13243097 

Көлік шығындары Кт 2648619,4 

барлығы 152295615,5 

 

5.5.2 жылдық пайдалану шығындары. 

Пайдаланук шығындарын келесі формуламен анықтаймыз (5.2) [20, 21, 

22]  

 

Н + Э + М +А  + Ос + ФОТ = Эр                         (5.2) 

 

Мұндағы ФОТ – еңбек ақы фонды (негізгі және қосымша жалақы); 

Ос – саясат қажеттілігіне бөлу; 

А – амортизацияға бөлу; 

М – материалдарға кететін және қосалқы бөлшектерге кететін 

шығындар (қондырғының құнының 5% құрайды); 

 – электроэнергияға кететін шығын; 

Н –бөлшектеме шығындары (себестомость  75% құрайды). 

 

5.3-ші кестеде қызмет етушінің орташа айлық жалақысы келтірілген. 

 

Кесте 5.3 – жұмысшылардың орташа айлық жалақысы 

Жұмысшылар Саны Бір айлық 

жалақы, тенге 

Бір жылдық 

жалықы, 

тенге 

Барлығы, 

тенге 

Инженер 2 80000 960000 1920000 

Техник 5 60000 720000 3600000 

Барлығы                                                                                                        5520000 

 

Жылдық жалақы фондына қосымша жалақы қосылады (мереке күндері, 

қосымша сағаттар т.с.с) негізгі жалақының 30% құрайды.  

Қосымша жалақы келесі формуламен анықталады (5.3) 

 

Зқос = Знег 0,3,                                     (5.3) 

 

Мұндағы  З нег– негізгі жылдық жалақы. 

(5.3) мәндерді қойып, жылдық қосымша жалақыны есептейміз 

 

Зқос  = 5520000 0,3 = 1656000 тенге. 
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ФОТ негізгі және қосымша жалықыдан тұрады 

 

ФОТ = Знег + Зқос.                                       (5.5) 

 

Сонымен ФОТ (5.5) 

 

ФОТ = 5520000 + 1656000 = 7176000 тенге. 

Әлеументтік салық  11% және 10 % зейнетақыға.   

 

Ос = 0,11 (ФОТ - ФОТ 0,1) = = 0,11 (7176000- 7176000 0,1) = 710424 тенге. 

 

Амортизациялық  аударымдар негізгі фонд құнынан пайыздық 

мөлшермен есептелінеді (5.6)  

 

100%

НФ
А А

0


 (5.6) 

 

мұндағы Ф – негізгі фондтан баланстық баға, тенге; 

НА – амортизациялық аударымдар мөлшері. 

 

Компьютер және офистік жиһаздар үшін амортизациялық есептеулер 

жүргіземіз (5.6). 

Амортизациялық аударым жалпы қондырғының 25% құрайды 

 

А1 = 132430970∙ 0,25 = 33107742,5тенге. 

 

Компьютерлер үшін 40%  құрайды 

 

А2 = 60000 ∙ 0,4 = 24000 тенге. 

 

Офистік жиһаздар үшін  15%  құрайды 

 

А3 = 25000 ∙ 0,15 = 3750тенге, 

 

А = А1 + А2 + А3 = 33107742,5+ 24000+ 3750 = 33135492,5тенге. 

 

Электр энергиясына кетеін шығын келесі формуламен анықталады (5.7) 

 

Э. = W ∙ T ∙ S                                            (5.7) 

 

мұндағы Э –  электроэнергия құны; 

W- пайдаланатын қуат W =  0,4 кВт; 
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Т – жұмыс істеу уақыты Т = 2200 сағ/жылына; 

S – электро энергияның  құны,  S = 22 тенге / квт-сағ. 

Электр энергиясына кететін шығынды есептейміз (5.7) 

 

Э = 0,4∙2200∙22 = 19360 тенге. 

 

Басқа да қажетті заттарға кететін қуат негізгі қондырғы жұмсайтын 

қуаттан 5% құрайды.  

Э пр = Э ∙ 0,05 =19360∙ 0,05= 968  тенге. 

 

Жалпы электр энергиясына кететін шығындар  

 

Э барлығы = Э + Э пр = 19360+ 968 = 20328  тенге. 

 

Материалдар мен қосалқы бөлшектерге кететін шығындар  5% құрайды 

 

М = 152295615,5 ∙ 0,05 = 7614780,78 тенге. 

 

Үстеме шығыстар  өзіндік құнның  75% - ын құрайды  

 

Н = 48657025,28∙ 0,75 = 36492768,96 тенге. 

 

Сонымен эксплуатациялық шығындар (5.2) құрайды 

 

Э = 7176000 + 710424 +33135492,5  + 20328+ 7614780,78 +36492768,96 

 

= 85149794,24 тенге. 

 

Эксплуатациялық шығындардан алынған мәндерді 5.4-ші кестеге 

енгіземіз 

 

Кесте 5.4 – Эксплуатациялық шығындар 

Эксплуатациялық шығындар құны, тенге 

ФОТ 7176000 

Әлеументтік салым 710424 

Амортизациялық аударым 33135492,5 

Электр энерниясына кететін шығын 20328 

Материалдар мен қосалқы бөлшектерге кететін 

шығын 

7614780,78 

Үстеме шығыстар 36492768,96 

Барлығы: 85149794,24 

 

5.5.3табысты есептеу. Табыс бұл қолданыстағы тарифтер бойынша 
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байланыс қызметтерін  сатудан түскен кірістер. 

АТС тарифты табыстары  әрбір абоненттік топтағы абонент  

нөмірлеріне байланысты абоненттік төлем негізінде анықталады. 

  

Дт =  (ti Ni), тенге                                       (5.8) 

 

Мұндағы  ti – i-категориялы бір нөмірдің  абоненттік төлемі; 

Ni – әрбір абоненттік топтағы нөмір саны. 

Жобаланатын абоненттік қатынау желісінде барлығы  2920 абонент, 

келесі категориялы абоненттер қарастырылады: 

 Жеке тұлға –29200нөмір; 

 QuadroPlay–2920 нөмір, соның ішінде: 

 2920нөмір – ID Net + ID Phone + Mobil Phone; 

 

Жүйенің уақытсыз төлемі үшін бір нөмірдің абоненттік құны: 

 Жеке тұлға – IDPhone + MobilPhone – 6000 тенге; 

 

IDPhone+ MobilPhone– портқа қосылу құны  – 9000 тенге, әр айлық 

төлем ақы 6000тенге. 

 

 
 тенге. 

 

QuadroPlay жүйесін желіге енгізу байланыс операторлары үшін өте 

тиімді. Бқл бағдарламаны жүзеге асыруда оператор жоғары өзін-өзі ақтауы 

салымдарына қол жеткізеді. Станцияда орналасқан қымбат қондырғыға 

осындай бірнеше аудандарды қосуға болады, соның арқасында шығындар 

азаяды және рентабельность өседі.   

5.5.4 экономикалық тиімділік көрсеткішін есептеу. Кәсіпорынның 

пайдасы – эксплуатациялық шығындарды есептемегендегі негізгі табыс. 

Кәсіпорынның пайдасы табыс салығымен түсіндіріледі. Ол Қазақстанда  20% 

құрайды [20, 21, 22]. 

Салық салынғанға дейінгі кәсіпорынның пайдасы. 

Негізгі қызметтен түскен табыс мына формула бойынша есептелінеді 

(5.9) 

 

Т = П – Э                                             (5.9) 

 

мұндағы П – жылдық табыс; 

Э – эксплуатациялық шығындар. 

 

Т = 236520000  – 85149794,24= 151370205,76 тенге. 
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Таза табыс бұл салық салымынан кейінгі табыс. 

Корпоративтік салыққа аударылғаннан кейінгі,  пайда 

 

Н = Т ∙ 20%                                           (5.10) 

 

Н = 151370205,76∙ 0,2 = 30274041,152 тенге. 

 

Салық салымынан кейінгі таза пайда: 

ТП = Т – Н                                     (5.11) 

 

ТП = 151370205,76 – 30274041,152 = 121096164,608 тенге. 

 

Жобаның экономикалық тиімділік коэффициенті келесі формуламен 

есептелінеді (5.12) 
 

                                        (5.12) 

 

мұндағы ТП+А –таза ақша ағыны, 

К – капиталды шығындар. 

 

1,01.
5152295615,

 33135492,5+ 608121096164,
pE   

 

Ақтау мерзімі  – кәсіпорын ұйымына кеткен шығындарды қандай уақыт 

мерзімінде қайтаруға болатынын анықтайтын шама. Ақтау мерзімін келесі 

формуламен есептейміз (5.13) 
 

АТП

К
Т


                                            (5.13) 

 

жыл. 0,99
33135492,5+ 608121096164,

5152295615,
Т   

 

Сонымен, Quadro Play технологиясы негізінде абоненттік қатынау 

желісін жобалауға кететін қаржыны,  компания 9 ай ішінде қайтарып алады.  

Quadro Play технологиясы негізінде жобаланатын абоненттік қатынау 

желісінің барлық экономикалық көрсеткіштерін 5.5-шы кестеге енгіземіз.    

 

Кесте 5.5 – экономикалық тиімділік көрсеткіштері  

Көрсеткіштер Бағасы, тенге 

Капиталдық шығын 145759067 
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Эксплуатациялық шығын 85149794,24 

Салық салымына дейінгі пайда  151370205,76 

Салық салымынан кейінгі пайда 121096164,608 

Экономикалық тиімділік көрсеткіштер 

коэффициенті 
1,01 

Ақтау мерзімі, жыл 0,99 

 

Сонымен, QuadroPlay технологиясы негізінде абоненттік қатынау 

желісін жобалауға кететін капиталдық қаржы 145759067 тенге, таза жылдық 

табыс 121096164,608 тенге. 1,01 экономикалық тиімділік көрсеткіш 

коэффициентінде жобаның ақтау мерзімі 0,99 ай. Осыдан қорытынды жасауға 

болады, бұл жоба экономика жағынан тиімді.  

«Бизнес жоспар» бөлімі бойынша қорытынды 

Бұл бизнес- жоспар бөлімінде Алматы қаласының Жетысу ауданындағы 

Айнабұлақ 1-4 ықшам ауданында QuadroPlay технология негізінде 

мультисервистік абоненттік қатынау желісін ұйымдастырудың экономикалық 

тиімділігі қарастырылды. 

Бисзнес-жоспардың қаржылық бөлімінде кпиталдық қаржыландыру 

есептелінде. Ол  145759067 тенгені құрайды, ал жобаны орындау үшін кететін 

эксплуатациялық шығындар 85149794,24 тенгені құрайды. Сонымен қатар 

салық салымынан кейінгі табыс есептелінді, ол  121096164,608 тенгені 

құрайды. 

Сонымен, экономикалық тиімділік көрсеткіш коэффициенті 1,01 ал өзін-

өзі ақтау мерзімі 0,99 ай. Осыдан қорытынды жасауға болады, жоба 

экономикалық тиімді. 
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Қорытынды 

Quadro play желісін жобалауда, оның қызметтері мен тиімділігін оқып 

үйренуде, корытынды жасауға болады, яғни  бұл әлімдік коммуникация 

дамуында жетілдірілген бағыт болып саналады.  Біз дәстүрлі 

телекоммуникация қызметтерінің жеке берілуіне  үйреніп қалғанбыз: үйге 

дейін телефон сымы арқылы байланысты, ұялы сигнал радио қатынау желісі 

арқылы, теледидар антенна арқылы және модемді қолдану арқылы бөлінген 

желімен ғаламтор байланысына. Бірақ, заманауи телекоммуникация 

қондырғыларының дамуы салдарынан  бір провайдерден бір желі арқылы 

бірнеше телекоммуникация қызметтерін қабылдауға қол жеткізуге болады.   

Телекоммуникациондық технология қазіргі заманғы тұтынушылар талабын 

қанағаттандыратын және қызмет түрлерін кең ете алатын жүйегк бағытталған.   

Бұл технология мақсаты қарапайым  - бір рет кеңжолақты қатынау 

арнасына қосылу арқылы тұтынушы бір қызметтің орнына тқрт қызметті қоса 

алады: жоғарғы жылдамдықты ғаламтор, интерактивті теледидар, 

стационарлы және ұялы телефон байланысын.  

Сонымен қатар, quadro play технологиясының ең бір артықшылығы 

оның интерактивтілігінде. Кәбілді немесе эфирлі теледидар көрермендері 

таратушы ұсынған бағдарлама тізбектілігін көре алады. quadroplay 

тұтынушысының контентті басқаруға мүмкіндігі бар. Ол нақты бір уақытқа 

бағдарламаға тапсырыс бере алады және оның тоқтатып қойып қандай да бір 

уақыт өткеннен соң оны қайта көре алады. Сонымен қатар, өзіне ұнаған 

бағдарламаны бейне магнитофонға жазуға мүмкіндігі бар және интерактивті 

ойындарға қатыса алады. Тұрақты кері байланыс арнасы  e-commerce 

қызметіне қол жеткізе  алады, дистанционды оқуға және виртуалды қоғам 

аймағына кіре алады. Осының барлығы бір арна арқылы орындалады.  
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А Қосымшасы 

Mathcad14 бағдарламасында Окомура-Хата үлгі көмегімен БС қамту 

аймағын есептеу 
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А қосымшасының жалғасы 
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 Б Қосымшасы 

Қамту радиусынан жоғалудың орташа деңгейінің тәуелділігі 
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 В қосымшасы 

Абонент санынан тарату жылдамдығының тәуелділігі 
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 Г Қосымшасы 

Бірмодты оптикалық кәбілдің параметрін есептеу 
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